

# TERMO DE REFERÊNCIA

BENS COMUNS, LEI 14.133/2021.

## 1. DO OBJETO

- 1.1. O presente Termo de Referência visa Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas em fornecimento de medicamentos e correlatos, conforme tabela, condições e exigências estabelecidas neste instrumento
- 1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
- 1.3. O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 14.133, de 2021.

## 2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO

- 2.1. O custo estimado total da contratação é de R\$ 10.597.603,93 (dez milhões, quinhentos e noventa e sete mil, seiscentos e três reais e noventa e três centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo.

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO					
Lote 01					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	8888 - A.A.S. ADULTO 500MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 6.300,00				
2	A.A.S. INFANTIL 100MG COMP	COMP	35.000	R\$ 0,13	R\$ 4.550,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 35.000,00   Valor Total R\$ 4.550,00				
3	ACIDO FOLICO 5MG COMP	COMP	35.000	R\$ 0,10	R\$ 3.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 35.000,00   Valor Total R\$ 3.500,00				
4	AMOXICILINA 500MG COMP	COMP	16.875	R\$ 0,67	R\$ 11.306,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 16.875,00   Valor Total R\$ 11.306,25				
5	AMPICILINA 500MG COMP	COMP	3.000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 3.450,00				
6	AZITROMICINA 500MG COMP	COMP	25.000	R\$ 2,22	R\$ 55.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 25.000,00   Valor Total R\$ 55.500,00				
7	BROMOPRIDA 10MG COMP	COMP	3.000	R\$ 0,32	R\$ 960,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 960,00				
8	CARBIDOPA+LEVODOPA 25 + 250MG COMP	COMP	1.875	R\$ 1,93	R\$ 3.618,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.875,00   Valor Total R\$ 3.618,75				
9	CARVEDILOL 12,5MG COMP	COMP	3.563	R\$ 0,18	R\$ 641,34
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.563,00   Valor Total R\$ 641,34				
10	CARVEDILOL 25MG COMP	COMP	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 1.300,00				
11	CARVEDILOL 3,125MG COMP	COMP	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 950,00				
12	CARVEDILOL 6.25 MG COMP	COMP	8.000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.000,00   Valor Total R\$ 2.080,00				
13	CEFALEXINA 500MG COMP	COMP	28.000	R\$ 1,66	R\$ 46.480,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 28.000,00   Valor Total R\$ 46.480,00				
14	CETOCONAZOL 200MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 9.150,00				
15	CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGICO 30G	TUB	3.000	R\$ 6,77	R\$ 20.310,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 20.310,00				
16	CIPROFLOXACINO 500MG COMP	COMP	10.000	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 4.700,00				
17	COMPLEXO B COMPRIMIDO COMP	COMP	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30.000,00   Valor Total R\$ 3.600,00				
18	DES Loratadina COMP	COMP	800	R\$ 1,23	R\$ 984,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 984,00				
19	DEXCLOFENIRAMINA 2MG COMP	COMP	938	R\$ 0,13	R\$ 121,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 938,00   Valor Total R\$ 121,94				
20	DIGOXINA 0,25MG C/500 COMP	COMP	5.000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 3.400,00				
21	DIPIRONA SODICA 500MG COMP	COMP	40.000	R\$ 0,32	R\$ 12.800,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40.000,00   Valor Total R\$ 12.800,00				
22	ESPIROLACTONA 25MG COMP	COMP	2.000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 1.100,00				
23	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP	COMP	1.500	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 2.130,00				
24	ESPIRONOLACTONA 50MG COMP	COMP	1.500	R\$ 0,57	R\$ 855,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 855,00				
25	FLORAX ADULTO C/5 FLAC. 5ML	CX	1.500	R\$ 79,54	R\$ 119.310,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 119.310,00				
26	FLORAX PEDIATRICO C/5 FLAC. 5ML	CX	1.500	R\$ 89,35	R\$ 134.025,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 134.025,00				
27	FUROSEMIDA 40MG COMP	COMP	56.250	R\$ 0,35	R\$ 19.687,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 56.250,00   Valor Total R\$ 19.687,50				

28	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	COMP	96.000	R\$ 0,12	R\$ 11.520,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 96.000,00   Valor Total R\$ 11.520,00				
29	IBUPROFENO 300MG COMP	COMP	18.750	R\$ 0,29	R\$ 5.437,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 18.750,00   Valor Total R\$ 5.437,50				
30	IBUPROFENO 600MG COMP	COMP	18.750	R\$ 0,33	R\$ 6.187,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 18.750,00   Valor Total R\$ 6.187,50				
31	KOLLAGENASE S/ CLORANFENICOL POMADA 30G	TUB	800	R\$ 44,65	R\$ 35.720,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 35.720,00				
32	LEVODOPA+BENZERAZIDA (200MG+50MG) COMP	COMP	750	R\$ 8,49	R\$ 6.367,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 6.367,50				
33	LEVODOPA+BENZERAZIDA 100MG+25MG COMP	COMP	1.500	R\$ 4,07	R\$ 6.105,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 6.105,00				
34	LEVOFLOXACINO 500MG COMP	COMP	3.750	R\$ 2,31	R\$ 8.662,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 8.662,50				
35	LIDOCAINA GEL 30G	TUB	3.000	R\$ 10,53	R\$ 31.590,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 31.590,00				
36	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP	COMP	580.000	R\$ 0,15	R\$ 87.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 580.000,00   Valor Total R\$ 87.000,00				
37	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG	COMP	900	R\$ 0,68	R\$ 612,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 612,00				
38	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG	COMP	900	R\$ 1,52	R\$ 1.368,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 1.368,00				
39	METILDOPA 250MG COMP	COMP	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 2.700,00				
40	METILDOPA 500MG COMP	COMP	1.500	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 3.165,00				
41	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP	COMP	4.000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.000,00   Valor Total R\$ 600,00				
42	NIFEDIPINO 10MG COMP	COMP	33.750	R\$ 0,46	R\$ 15.525,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 33.750,00   Valor Total R\$ 15.525,00				
43	NIFEDIPINO 20MG COMP	COMP	37.000	R\$ 0,35	R\$ 12.950,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37.000,00   Valor Total R\$ 12.950,00				
44	NIMESULIDA 100MG COMP	COMP	36.000	R\$ 0,22	R\$ 7.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36.000,00   Valor Total R\$ 7.920,00				
45	NIMODIPINO 30MG COMP	COMP	3.000	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 18.300,00				
46	NITROFURANTOÍNA 100MG COMP	COMP	2.000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 1.420,00				
47	NOOTROPIL 800MG COMP	COMP	1.500	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 5.640,00				
48	NORFLOXACINO 400MG COMP	COMP	1.000	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 1.560,00				
49	OMEPRAZOL 20MG COMP	COMP	37.875	R\$ 0,25	R\$ 9.468,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37.875,00   Valor Total R\$ 9.468,75				
50	PARACETAMOL 500MG COMP	COMP	45.000	R\$ 0,16	R\$ 7.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 45.000,00   Valor Total R\$ 7.200,00				
51	PARACETAMOL 750MG COMP	COMP	35.000	R\$ 0,32	R\$ 11.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 35.000,00   Valor Total R\$ 11.200,00				
52	PREDNISONA 20MG COMP	COMP	16.875	R\$ 0,53	R\$ 8.943,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 16.875,00   Valor Total R\$ 8.943,75				
53	PREDNISONA 5MG COMP	COMP	16.875	R\$ 0,15	R\$ 2.531,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 16.875,00   Valor Total R\$ 2.531,25				
54	PROMETAZINA 25MG COMP	COMP	2.500	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 1.025,00				
55	PURAN T4 100MCG COMP	COMP	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 285,00				
56	SIMETICONA 40MG COMP	COMP	3.000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 1.020,00				
57	SINVASTATINA 20MG COMP	COMP	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40.000,00   Valor Total R\$ 10.000,00				
58	SORO REIDRATANTE ORAL 27,9G SACHE	ENV	6.000	R\$ 2,76	R\$ 16.560,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 16.560,00				
59	SULF.+TRIMETROPIMA 400MG+80MG COMP	COMP	10.000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 3.900,00				
60	SULFADIAZINA DE PRATA 30G CREME	TUB	1.200	R\$ 11,87	R\$ 14.244,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 14.244,00				
61	SULFATO FERROSO 40MG COMP	COMP	56.250	R\$ 0,12	R\$ 6.750,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 56.250,00   Valor Total R\$ 6.750,00				
62	VASELINA POMADA BNG 30G	TUB	400	R\$ 14,53	R\$ 5.812,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 5.812,00				
63	VASELINA SOLIDA BRANCA 500G	POT	400	R\$ 97,28	R\$ 38.912,00

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 38.912,00				
64	VITAMINA C 500MG COMP	COMP	2.500	R\$ 0,39	R\$ 975,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 975,00				
65	VITAMINA D COMP	COMP	3.000	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 2.010,00				
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 883.996,53</b>

Lote 02					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AMBROXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML	FR	6.000	R\$ 8,03	R\$ 48.180,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 48.180,00				
2	AMBROXOL 6MG/ML ADULTO 100ML	FR	6.000	R\$ 8,33	R\$ 49.980,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 49.980,00				
3	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML	FR	4.000	R\$ 8,66	R\$ 34.640,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.000,00   Valor Total R\$ 34.640,00				
4	AMOXICILINA SUSP. 150ML	FR	4.000	R\$ 17,30	R\$ 69.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.000,00   Valor Total R\$ 69.200,00				
5	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	FR	2.500	R\$ 15,40	R\$ 38.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 38.500,00				
6	AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 600 MG	FR	3.000	R\$ 20,18	R\$ 60.540,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 60.540,00				
7	AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 900 MG	FR	1.500	R\$ 20,84	R\$ 31.260,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 31.260,00				
8	BECLOMETASONA 50MCG- INALATÓRIO- USO ORAL	FR	40	R\$ 68,01	R\$ 2.720,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 2.720,40				
9	BENZOMETRONIDAZOL 40MG/ML	FR	2.500	R\$ 14,41	R\$ 36.025,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 36.025,00				
10	BROMETO DE IPRATROPIO 0,250MG/ML 20ML	FR	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 2.360,00				
11	BROMOPRIDA GOTAS 0,4% 20 ML	FR	1.500	R\$ 5,07	R\$ 7.605,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 7.605,00				
12	BUDESONIDA	FRC	300	R\$ 24,96	R\$ 7.488,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 7.488,00				
13	BUSCOPAN (HIOSCINA) COMPOSTO GOTAS 20ML	FR	375	R\$ 16,20	R\$ 6.075,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total R\$ 6.075,00				
14	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML	FR	3.000	R\$ 18,85	R\$ 56.550,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 56.550,00				
15	COMPLEXO B VITAMINA LIQ 100ML	FR	8.000	R\$ 10,67	R\$ 85.360,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.000,00   Valor Total R\$ 85.360,00				
16	DEXCLOFENIRAMINA 100ML	FR	2.063	R\$ 6,71	R\$ 13.842,73
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.063,00   Valor Total R\$ 13.842,73				
17	DIGOXINA ELIXIR 0,5MG/60ML	FR	225	R\$ 21,30	R\$ 4.792,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 225,00   Valor Total R\$ 4.792,50				
18	DIPIRONA SODICA GOTAS 10ML	FR	5.000	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 15.600,00				
19	ERITROMICINA 250MG/ML 60ML	FR	750	R\$ 13,19	R\$ 9.892,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 9.892,50				
20	FENOTEROL (BEROTEC) 20ML	FR	375	R\$ 13,99	R\$ 5.246,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total R\$ 5.246,25				
21	FINASTERIDA 5MG COMP	FR	900	R\$ 1,02	R\$ 918,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 918,00				
22	HIDROX. DE ALUMINO + MAGNESIO 100ML	FR	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 4.350,00				
23	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	FR	1.500	R\$ 7,78	R\$ 11.670,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 11.670,00				
24	IBUPROFENO GOTAS 30ML	FR	4.500	R\$ 6,44	R\$ 28.980,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.500,00   Valor Total R\$ 28.980,00				
25	IODETO DE POTASSIO 100ML	FR	750	R\$ 13,83	R\$ 10.372,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 10.372,50				
26	LACTULOSE 667MG 12OML	FR	150	R\$ 14,82	R\$ 2.223,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 2.223,00				
27	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/10ML	FR	800	R\$ 4,49	R\$ 3.592,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 3.592,00				
28	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML 15ML	FR	1.500	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 6.150,00				
29	OLEO MINERAL 100ML HOSPITALAR	FR	800	R\$ 10,33	R\$ 8.264,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 8.264,00				
30	PARACETAMOL 200MG FR 10ML	FR	6.000	R\$ 2,31	R\$ 13.860,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 13.860,00				
31	PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML	FR	500	R\$ 9,56	R\$ 4.780,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 4.780,00				
32	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	FR	1.500	R\$ 3,02	R\$ 4.530,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 4.530,00				
33	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FR	4.000	R\$ 26,77	R\$ 107.080,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.000,00   Valor Total R\$ 107.080,00				
34	SULFAMET. + TRIMETROPIMA SUSP. 100ML	FR	3.000	R\$ 13,34	R\$ 40.020,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 40.020,00				
35	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML	FR	3.000	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 6.690,00				
36	SULFATO FERROSO XPE 100ML	FR	3.000	R\$ 9,10	R\$ 27.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 27.300,00				
37	VITAMINA C GOTAS 20ML	FR	3.000	R\$ 3,11	R\$ 9.330,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 9.330,00				
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 875.966,88</b>

**Lote 03**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML AMP 5ML AMP	AMP	1.500	R\$ 9,07	R\$ 13.605,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 13.605,00				
2	ADENOSINA 3MG/2ML AMP	AMP	300	R\$ 26,10	R\$ 7.830,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 7.830,00				
3	ADRENALINA INJ. 1G AMP	AMP	1.200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 2.388,00				
4	AMICACINA 500MG AMP	AMP	1.875	R\$ 11,29	R\$ 21.168,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.875,00   Valor Total R\$ 21.168,75				
5	AMIODARONA 150MG/3ML AMP	AMP	3.750	R\$ 6,63	R\$ 24.862,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 24.862,50				
6	AMPICILINA SODICA 1G S/DIL. AMP	AMP	2.500	R\$ 12,16	R\$ 30.400,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 30.400,00				
7	AMPICILINA SODICA 500MG S/DIL. AMP	AMP	2.500	R\$ 11,20	R\$ 28.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 28.000,00				
8	BENZILPENICILINA INJ. PO 1.200.UI 10ML AMP	AMP	2.000	R\$ 13,83	R\$ 27.660,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 27.660,00				

9	BENZILPENICILINA INJ. PO 600UI AMP	AMP	3.000	R\$ 15,12	R\$ 45.360,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 45.360,00				
10	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML AMP	AMP	6.000	R\$ 2,87	R\$ 17.220,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 17.220,00				
11	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML AMP	AMP	6.000	R\$ 2,26	R\$ 13.560,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 13.560,00				
12	BROMOPRIDA 10MG/2ML AMP	AMP	4.000	R\$ 3,29	R\$ 13.160,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.000,00   Valor Total R\$ 13.160,00				
13	HIOCINA + DIPIRONA SÓDICA 5ML AMP	AMP	10.000	R\$ 4,01	R\$ 40.100,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 40.100,00				
14	HIOCINA SIMPLES 20MG/ML 1ML AMP	AMP	10.000	R\$ 3,06	R\$ 30.600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 30.600,00				
15	CEFALOTINA 1GR AMP.	AMP	3.750	R\$ 11,91	R\$ 44.662,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 44.662,50				
16	CEFEPINA INJ 1G AMP	AMP	800	R\$ 25,97	R\$ 20.776,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 20.776,00				
17	CEFTRIAXONA SODICA 1G AMP	AMP	6.000	R\$ 10,82	R\$ 64.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 64.920,00				
18	CETOPROFENO INJ 100MG IM AMP	AMP	1.200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 4.560,00				
19	CETOPROFENO INJ 100MG IV AMP	AMP	1.200	R\$ 9,88	R\$ 11.856,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 11.856,00				
20	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML AMP	AMP	2.000	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 5.040,00				
21	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG 100ML	BOLSA	2.000	R\$ 41,26	R\$ 82.520,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 82.520,00				
22	CLINDAMICINA INJ 600MG 4ML AMP	AMP	900	R\$ 6,12	R\$ 5.508,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 5.508,00				
23	COMPLEXO B 2ML AMP AMP	AMP	5.000	R\$ 2,71	R\$ 13.550,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 13.550,00				
24	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML AMP	AMP	10.000	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 35.000,00				
25	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP 2,5ML AMP	AMP	10.000	R\$ 3,79	R\$ 37.900,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 37.900,00				
26	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML 3ML AMP	AMP	6.000	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 11.400,00				
27	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML AMP	AMP	15.000	R\$ 1,59	R\$ 23.850,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 23.850,00				
28	DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML AMP	AMP	750	R\$ 12,39	R\$ 9.292,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 9.292,50				
29	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML AMP	AMP	600	R\$ 40,96	R\$ 24.576,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 24.576,00				
30	ETILEFRINA 10MG AMP 1ML AMP	AMP	405	R\$ 5,75	R\$ 2.328,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 405,00   Valor Total R\$ 2.328,75				
31	FLUMAZANIL 0,1MG/ML AMP	AMP	1.125	R\$ 12,95	R\$ 14.568,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.125,00   Valor Total R\$ 14.568,75				
32	FUROSEMIDA INJ 20MG 2ML AMP	AMP	3.750	R\$ 1,49	R\$ 5.587,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 5.587,50				
33	GENTAMICINA 20MG 1ML AMP	AMP	2.000	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 7.480,00				
34	GENTAMICINA 40MG 1ML AMP	AMP	3.375	R\$ 2,36	R\$ 7.965,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.375,00   Valor Total R\$ 7.965,00				
35	GENTAMICINA 80MG 2ML AMP	AMP	3.375	R\$ 2,33	R\$ 7.863,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.375,00   Valor Total R\$ 7.863,75				
36	GLICOSE 25% AMP 10ML AMP	AMP	9.000	R\$ 1,31	R\$ 11.790,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 9.000,00   Valor Total R\$ 11.790,00				
37	GLICOSE 50% AMP 10ML AMP	AMP	9.000	R\$ 1,41	R\$ 12.690,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 9.000,00   Valor Total R\$ 12.690,00				
38	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML AMP	AMP	1.125	R\$ 4,47	R\$ 5.028,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.125,00   Valor Total R\$ 5.028,75				
39	HALO DECANOATO 50MG	AMP	1.000	R\$ 16,18	R\$ 16.180,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 16.180,00				
40	HALOPERIDOL	AMP	3.000	R\$ 5,72	R\$ 17.160,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 17.160,00				

41	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP	AMP	1.200	R\$ 13,85	R\$ 16.620,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 16.620,00				
42	HIDROCORTISONA 100MG PO S/D AMP	AMP	3.000	R\$ 8,12	R\$ 24.360,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 24.360,00				
43	HIDROCORTISONA 500MG PO AMP	AMP	3.000	R\$ 11,91	R\$ 35.730,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 35.730,00				
44	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA 100ML	BOLSA	800	R\$ 24,10	R\$ 19.280,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 19.280,00				
45	LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML AMP	AMP	1.500	R\$ 11,06	R\$ 16.590,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 16.590,00				
46	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML AMP	AMP	4.500	R\$ 1,77	R\$ 7.965,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.500,00   Valor Total R\$ 7.965,00				
47	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETÁVEL FR 100ML	BOLSA	2.400	R\$ 12,05	R\$ 28.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.400,00   Valor Total R\$ 28.920,00				
48	METROPOLOL 1MG/ML AMP	AMP	300	R\$ 36,78	R\$ 11.034,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 11.034,00				
49	NALOXONA 1ML	AMP	120	R\$ 13,23	R\$ 1.587,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 120,00   Valor Total R\$ 1.587,60				
50	NOOTROPIL 200MG/ML 5ML AMP - DESCONTINUADO	AMP	2.000	R\$ 25,35	R\$ 50.700,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 50.700,00				
51	NORIPURUM E.V 5 ML	AMP	1.000	R\$ 38,48	R\$ 38.480,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 38.480,00				
52	NOREPINEFRINA 8MG 4ML AMP	AMP	1.350	R\$ 3,11	R\$ 4.198,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.350,00   Valor Total R\$ 4.198,50				
53	OCITOCINA 5UI/ML 1ML EV IM AMP	AMP	200	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 1.588,00				
54	OMEPRAZOL 40MG AMP + DILUENTE 10ML AMP	AMP	3.000	R\$ 19,99	R\$ 59.970,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 59.970,00				
55	ONDASETRONA 4MG/ML AMP	AMP	5.000	R\$ 2,73	R\$ 13.650,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 13.650,00				
56	OXACILINA 500MG INJ 10ML AMP	AMP	2.000	R\$ 9,01	R\$ 18.020,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 18.020,00				
57	PROMETAZINA 25 MG/ML - 2 ML INJ AMP	AMP	2.000	R\$ 8,82	R\$ 17.640,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 17.640,00				
58	PIPERACILINA SODICA+TAZOBACTAM SODICA	AMP	300	R\$ 52,56	R\$ 15.768,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 15.768,00				
59	TENOXICAM 20MG 2 ML EV/ IM AMP	AMP	3.600	R\$ 19,02	R\$ 68.472,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.600,00   Valor Total R\$ 68.472,00				
60	TENOXICAM 40MG 2 ML AMP	AMP	6.000	R\$ 30,02	R\$ 180.120,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 180.120,00				
61	VANCOMICINA 500MG INJ AMP	AMP	1.000	R\$ 11,63	R\$ 11.630,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 11.630,00				
62	VITAMINA C 100MG/5ML INJ AMP	AMP	8.000	R\$ 1,78	R\$ 14.240,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.000,00   Valor Total R\$ 14.240,00				
63	VITAMINA K 10MG C/50 AMP 1ML AMP	AMP	2.250	R\$ 5,55	R\$ 12.487,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.250,00   Valor Total R\$ 12.487,50				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 1.489.018,35</b>	

**Lote 04**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AGUA DESTILADA 10 ML AMP	AMP	2.000	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 2.080,00				
2	AGUA DESTILADA 20 ML AMP	AMP	2.000	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 3.520,00				
3	AGUA DESTILADA 5 ML AMP	AMP	2.000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 2.320,00				
4	AGUA DESTILADA 500 ML AMP	AMP	3.000	R\$ 14,66	R\$ 43.980,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 43.980,00				
5	AGUA PARA INJECAO 1000ML AMP	AMP	2.000	R\$ 20,57	R\$ 41.140,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 41.140,00				
6	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML AMP	AMP	1.000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 1.340,00				
7	CLORETO DE SODIO 10% 10ML AMP	AMP	1.000	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 1.080,00				
8	SOL. DE GLICOSE 5% 100ML SIST. FECHADO	BOLSA	2.400	R\$ 9,82	R\$ 23.568,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.400,00   Valor Total R\$ 23.568,00				
9	SOL. DE MANITOL 20% 500ML	BOLSA	50	R\$ 36,82	R\$ 1.841,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 1.841,00				
10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML SIST. FECHADO	BOLSA	5.000	R\$ 22,45	R\$ 112.250,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 112.250,00				
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SIST FECHADO	BOLSA	8.000	R\$ 11,48	R\$ 91.840,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.000,00   Valor Total R\$ 91.840,00				
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SIST FECHADO	BOLSA	5.000	R\$ 11,21	R\$ 56.050,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 56.050,00				
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SIST FECHADO	BOLSA	14.000	R\$ 14,81	R\$ 207.340,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 14.000,00   Valor Total R\$ 207.340,00				
14	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML SIST. FECHADO	BOLSA	2.500	R\$ 10,37	R\$ 25.925,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 25.925,00				
15	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SIST. FECHADO	BOLSA	2.500	R\$ 15,54	R\$ 38.850,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 38.850,00				
16	SORO GLICOSADO 5% 250ML SIST. FECHADO	BOLSA	1.000	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 13.300,00				
17	SORO GLICOSADO 5% 500ML SIST. FECHADO	BOLSA	500	R\$ 17,35	R\$ 8.675,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 8.675,00				
18	SORO RINGER LACTATO 500ML SIST. FECHADO	BOLSA	1.200	R\$ 16,62	R\$ 19.944,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 19.944,00				
19	SORO RINGER SIMPLES 500ML SIST. FECHADO	BOLSA	600	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 9.240,00				
20	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML INJ AMP	AMP	1.200	R\$ 2,51	R\$ 3.012,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 3.012,00				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 707.295,00</b>	

Lote 05					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ACIDO VALPROICO 250MG COMP	COMP	5.850	R\$ 0,80	R\$ 4.680,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.850,00   Valor Total R\$ 4.680,00				
2	ACIDO VALPROICO 500MG EQUIV. (576MG) COMP	COMP	5.850	R\$ 1,35	R\$ 7.897,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.850,00   Valor Total R\$ 7.897,50				
3	ALPRAZOLAM 1,0MG COMP	COMP	7.800	R\$ 0,14	R\$ 1.092,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7.800,00   Valor Total R\$ 1.092,00				
4	ALPRAZOLAM 2 MG COMP	COMP	8.775	R\$ 0,22	R\$ 1.930,50

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.775,00   Valor Total R\$ 1.930,50				
5	AMITRIPTILINA 25MG COMP	COMP	4.875	R\$ 0,09	R\$ 438,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.875,00   Valor Total R\$ 438,75				
6	BIPERIDENO 2MG COMP	COMP	10.000	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 8.100,00				
7	BROMAZEPAM 3MG COMP	COMP	19.500	R\$ 0,21	R\$ 4.095,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 19.500,00   Valor Total R\$ 4.095,00				
8	BROMAZEPAM 6MG COMP	COMP	8.775	R\$ 0,34	R\$ 2.983,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.775,00   Valor Total R\$ 2.983,50				
9	CARBAMAZEPINA 200MG COMP	COMP	8.775	R\$ 0,49	R\$ 4.299,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.775,00   Valor Total R\$ 4.299,75				
10	CARBAMAZEPINA 400MG COMP	COMP	9.750	R\$ 1,14	R\$ 11.115,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 9.750,00   Valor Total R\$ 11.115,00				
11	CLOMIPRAMINA 25MG COMP	COMP	1.000	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 2.160,00				
12	CLONAZEPAM 2MG COMP	COMP	8.775	R\$ 0,14	R\$ 1.228,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.775,00   Valor Total R\$ 1.228,50				
13	CLONAZEPAN 0,5MG COMP	COMP	4.875	R\$ 0,14	R\$ 682,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.875,00   Valor Total R\$ 682,50				
14	DIAZEPAM 10MG COMP	COMP	17.550	R\$ 0,11	R\$ 1.930,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 17.550,00   Valor Total R\$ 1.930,50				
15	DIAZEPAM 5MG COMP	COMP	4.500	R\$ 0,12	R\$ 540,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.500,00   Valor Total R\$ 540,00				
16	DIVALPROATO DE SODIO 250MG COMP	COMP	98	R\$ 1,48	R\$ 145,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 98,00   Valor Total R\$ 145,04				
17	DIVALPROATO DE SODIO 500MG COMP	COMP	98	R\$ 2,74	R\$ 268,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 98,00   Valor Total R\$ 268,52				
18	DULOXETINA 30MG COMP	COMP	975	R\$ 1,47	R\$ 1.433,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 975,00   Valor Total R\$ 1.433,25				
19	DULOXETINA 60MG COMP	COMP	878	R\$ 8,57	R\$ 7.524,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 878,00   Valor Total R\$ 7.524,46				
20	ESCITALOPRAM 10MG COMP	COMP	3.500	R\$ 0,35	R\$ 1.225,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.500,00   Valor Total R\$ 1.225,00				
21	FENITOINA 100MG COMP	COMP	4.000	R\$ 0,72	R\$ 2.880,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.000,00   Valor Total R\$ 2.880,00				
22	FENOBARBITAL 100MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 9.450,00				
23	FLUOXETINA 20MG COMP	COMP	4.875	R\$ 0,21	R\$ 1.023,75

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.875,00   Valor Total R\$ 1.023,75				
24	HALOPERIDOL 1MG COMP	COMP	6.825	R\$ 0,42	R\$ 2.866,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.825,00   Valor Total R\$ 2.866,50				
25	HALOPERIDOL 5MG COMP	COMP	7.800	R\$ 0,42	R\$ 3.276,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7.800,00   Valor Total R\$ 3.276,00				
26	LAMOTRIGINA 100MG COMP	COMP	900	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 1.404,00				
27	LAMOTRIGINA 25MG COMP	COMP	390	R\$ 0,96	R\$ 374,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 390,00   Valor Total R\$ 374,40				
28	LAMOTRIGINA 50MG COMP	COMP	488	R\$ 1,14	R\$ 556,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 488,00   Valor Total R\$ 556,32				
29	MISOPROSTOL 200MCG COMP	COMP	40	R\$ 125,76	R\$ 5.030,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 5.030,40				
30	OLANZAPINA 10MG COMP	COMP	1.080	R\$ 1,03	R\$ 1.112,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.080,00   Valor Total R\$ 1.112,40				
31	PAROXETINA 20MG COMP	COMP	4.875	R\$ 0,64	R\$ 3.120,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.875,00   Valor Total R\$ 3.120,00				
32	PREGABALINA 75MG COMP	COMP	1.463	R\$ 0,68	R\$ 994,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.463,00   Valor Total R\$ 994,84				
33	PROMETAZINA 25MG COMP	COMP	3.000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 1.290,00				
34	RISPERIDONA 1MG COMP	COMP	8.000	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.000,00   Valor Total R\$ 2.800,00				
35	RISPERIDONA 2MG COMP	COMP	9.500	R\$ 0,35	R\$ 3.325,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 9.500,00   Valor Total R\$ 3.325,00				
36	RISPERIDONA 3MG COMP	COMP	2.000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 980,00				
37	SERTRALINA 25MG COMP	COMP	3.000	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 9.120,00				
38	SERTRALINA 50MG COMP	COMP	2.500	R\$ 0,34	R\$ 850,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 850,00				
39	TRAMADOL 50MG COMP	COMP	5.000	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 2.050,00				
40	ZOLPIDEM 10 MG COMP	COMP	1.000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 250,00				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 116.523,38</b>	
<b>Lote 06</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ACIDO VALPROICO XPE 250MG/5ML 100ML	FR	1.463	R\$ 14,51	R\$ 21.228,13

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.463,00   Valor Total R\$ 21.228,13				
2	BROMAZEPAM 2,5MG GOTAS	FR	900	R\$ 57,15	R\$ 51.435,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 51.435,00				
3	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	FR	600	R\$ 16,16	R\$ 9.696,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 9.696,00				
4	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL 20ML	FR	2.925	R\$ 5,74	R\$ 16.789,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.925,00   Valor Total R\$ 16.789,50				
5	CLOPRIMAZINA 5MG/ML C/50 AMP 5ML.	CX	24	R\$ 379,82	R\$ 9.115,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 9.115,68				
6	DIAZEPAM 10MG/2ML C/50 AMP	CX	98	R\$ 274,49	R\$ 26.900,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 98,00   Valor Total R\$ 26.900,02				
7	DIMORF 0,1MG/ML C/50 AMP. 1ML	CX	100	R\$ 407,63	R\$ 40.763,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 40.763,00				
8	DIMORF 0,2MG/ML C/50 AMP. 1ML	CX	100	R\$ 825,04	R\$ 82.504,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 82.504,00				
9	DOPAMINA 5MG/ML INJ C/50 AMP.	CX	20	R\$ 622,99	R\$ 12.459,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 12.459,80				
10	FENITOINA 50MG/5ML C/50 AMP.	CX	100	R\$ 323,63	R\$ 32.363,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 32.363,00				
11	FENOBARBITAL 200MG/2ML AMP	AMP	2.925	R\$ 7,25	R\$ 21.206,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.925,00   Valor Total R\$ 21.206,25				
12	FENOBARBITAL GTS 40MG/ML 20ML	FR	1.463	R\$ 7,96	R\$ 11.645,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.463,00   Valor Total R\$ 11.645,48				
13	FENTANILA 0,05MG/ML 2ML AMP	AMP	800	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 4.640,00				
14	FENTANILA 0,05MG/ML 5ML AMP	AMP	800	R\$ 5,07	R\$ 4.056,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 4.056,00				
15	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	FR	1.170	R\$ 12,00	R\$ 14.040,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.170,00   Valor Total R\$ 14.040,00				
16	LEVITARACETAM 150ML	FR	600	R\$ 257,10	R\$ 154.260,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 154.260,00				
17	MIDAZOLAN 15MG 3ML AMP.	AMP	40	R\$ 5,12	R\$ 204,80

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 204,80				
18	MIDAZOLAN 50MG 10ML AMP	AMP	20	R\$ 6,52	R\$ 130,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 130,40				
19	MORFINA 10MG/ML 1ML.	AMP	3.900	R\$ 4,68	R\$ 18.252,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.900,00   Valor Total R\$ 18.252,00				
20	NEULEPTIL GTS 40 MG / 4% 20ML	FR	98	R\$ 57,21	R\$ 5.606,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 98,00   Valor Total R\$ 5.606,58				
21	OXCARBAZEPINA SUSP.C/100 ML	FR	300	R\$ 101,90	R\$ 30.570,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 30.570,00				
22	RISPERIDONA 1MG/ML COM 30ML	FR	1.000	R\$ 31,51	R\$ 31.510,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 31.510,00				
23	TIOPIENTAL PO 1G AMP.	AMP	300	R\$ 91,44	R\$ 27.432,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 27.432,00				
24	TRAMADOL 100MG/2ML AMP.	AMP	5.000	R\$ 2,93	R\$ 14.650,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 14.650,00				
25	TRAMADOL 50MG/ML 1ML AMP.	AMP	5.000	R\$ 2,67	R\$ 13.350,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 13.350,00				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 654.807,64</b>	

Lote 07					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AGULHA DESC. 13X4, 5 C/ 100 UND.	CX	1.500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 19.920,00				
2	AGULHA DESC. 20X5, 5 C/ 100 UND.	CX	1.500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 19.920,00				
3	AGULHA DESC. 25 X 06 C/100 UND.	CX	1.500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 19.920,00				
4	AGULHA DESC. 25 X 07 C/ 100 UND.	CX	1.500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 19.920,00				
5	AGULHA DESC. 25 X 08 C/ 100 UND.	CX	1.500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 19.920,00				
6	AGULHA DESC. 30 X 07 C/ 100 UND.	CX	1.500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 19.920,00					
7	AGULHA DESC. 30 X 08 C/ 100UND.	CX	1.500	R\$ 13,28	R\$ 19.920,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 19.920,00					
8	AGULHA DESC. 40 X 12 C/ 100 UND.	CX	1.500	R\$ 13,84	R\$ 20.760,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 20.760,00					
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 160.200,00</b>	

Lote 08					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. C/ 1000 ml	LT	500	R\$ 12,91	R\$ 6.455,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 6.455,00					
2	AGUA PARA AUTOCLAVE 1000ML	GAL	200	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 1.698,00					
3	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	GAL	300	R\$ 23,97	R\$ 7.191,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 7.191,00					
4	ALCOOL 70% 1000ML	LT	1.800	R\$ 13,55	R\$ 24.390,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.800,00   Valor Total R\$ 24.390,00					
5	ALCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000 ML	LT	1.000	R\$ 42,41	R\$ 42.410,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 42.410,00					
6	ALCOOL GEL 500ML	LT	2.000	R\$ 14,13	R\$ 28.260,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 28.260,00					
7	ALCOOL IODADO 1.000 ML	LT	375	R\$ 43,82	R\$ 16.432,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total R\$ 16.432,50					
8	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	UND	2.250	R\$ 46,45	R\$ 104.512,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.250,00   Valor Total R\$ 104.512,50					
9	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1LT	LT	6	R\$ 114,82	R\$ 688,92
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 688,92					
10	DESINCROSTANTE LIQUIDO 5LT	GAL	6	R\$ 435,46	R\$ 2.612,76
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 2.612,76					
11	DETERGENTE 5 ENZIM. 1000ML (PODEROSO)	LT	40	R\$ 117,49	R\$ 4.699,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 4.699,60					
12	ETER FRASCO COM 1.000 LITRO	LT	262	R\$ 70,11	R\$ 18.368,82
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 262,00   Valor Total R\$ 18.368,82					
13	FORMOL 10% 1000ML	LT	525	R\$ 25,12	R\$ 13.188,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 525,00   Valor Total R\$ 13.188,00					

14	GEL P/ ECG 1KG	UND	112	R\$ 14,78	R\$ 1.655,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 112,00   Valor Total R\$ 1.655,36				
15	GEL P/ ULTRASOM GL C 5 LT	GL	225	R\$ 68,54	R\$ 15.421,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 225,00   Valor Total R\$ 15.421,50				
16	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LTR	200	R\$ 80,21	R\$ 16.042,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 16.042,00				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 304.025,96</b>	

Lote 09					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	41	R\$ 11,22	R\$ 460,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 41,00   Valor Total R\$ 460,02				
2	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	PCT	600	R\$ 29,81	R\$ 17.886,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 17.886,00				
3	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO	UND	750	R\$ 9,73	R\$ 7.297,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 7.297,50				
4	ALMONTOLIA 250ML TRANSP.BICO RETO	UND	750	R\$ 9,73	R\$ 7.297,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 7.297,50				
5	ALMONTOLIA 500ML AMBAR BICO RETO	UND	300	R\$ 9,81	R\$ 2.943,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 2.943,00				
6	ALMONTOLIA 500ML TRANSP.BICO RETO	UND	200	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 1.962,00				
7	AP. PRESSAO ANALOG. S/EST.ADT PRETO	UND	38	R\$ 127,05	R\$ 4.827,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 38,00   Valor Total R\$ 4.827,90				
8	APARELHO DE BARBEAR DE PLÁSTICO DESC.	UND	225	R\$ 1,37	R\$ 308,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 225,00   Valor Total R\$ 308,25				
9	APARELHO DE GLICEMIA - ANALISADOR DE GLICOSE (MONITOR)	UND	60	R\$ 121,06	R\$ 7.263,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 7.263,60				
10	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO	UND	150	R\$ 171,53	R\$ 25.729,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 25.729,50				
11	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO	UND	50	R\$ 171,53	R\$ 8.576,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 8.576,50				
12	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO AUTOMATICO	UND	50	R\$ 275,03	R\$ 13.751,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 13.751,50				
13	ATADURA DE CREPON 10CMX3,0(1,20MTS) 13 F C/ 12	PCT	1.200	R\$ 8,59	R\$ 10.308,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 10.308,00				
14	ATADURA DE CREPON 10CMX4,5(1,80MTS) 13 F C/12	PCT	1.200	R\$ 11,57	R\$ 13.884,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 13.884,00				
15	ATADURA DE CREPON 12CMX3,0(1,20MTS) 13 F C/12	PCT	1.200	R\$ 10,02	R\$ 12.024,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 12.024,00				
16	ATADURA DE CREPON 12CMX4,5(1,80MTS) 13 F C/12	PCT	1.200	R\$ 13,97	R\$ 16.764,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 16.764,00				
17	ATADURA DE CREPON 15CMX4,5(1,80MTS) 13 FC/12	PCT	1.200	R\$ 16,19	R\$ 19.428,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 19.428,00				
18	ATADURA DE CREPON 20CMX4,5(1,80MTS) 13 F C/12	PCT	1.200	R\$ 24,37	R\$ 29.244,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 29.244,00				
19	AVENTAL MANGA CURTA BCO PCT C/10 UNID	PCT	600	R\$ 52,68	R\$ 31.608,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 31.608,00				
20	AVENTAL MANGA LONGA BCO PCT C/10 UNID	PCT	600	R\$ 59,60	R\$ 35.760,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 35.760,00				
21	BALANCA MECANICA 130 KG ANTIDERRAPANTE	UND	120	R\$ 114,15	R\$ 13.698,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 120,00   Valor Total R\$ 13.698,00				
22	BANDEJA PARA PROCEDIMENTO 30 X 20 X 1,5 CM	UND	8	R\$ 352,79	R\$ 2.822,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 2.822,32				
23	BOLSA P/COLOSTOMIA 30MM PCT C/10	PCT	2.000	R\$ 14,11	R\$ 28.220,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 28.220,00				
24	BOLSA P/COLOSTOMIA 63MM PCT C/10	PCT	2.000	R\$ 15,25	R\$ 30.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 30.500,00				
25	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE	UND	75	R\$ 88,23	R\$ 6.617,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total R\$ 6.617,25				
26	BOLSA PARA GELO	UND	60	R\$ 53,94	R\$ 3.236,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 3.236,40				
27	CABO PARA BISTURI N°3 INOX 13CM PARA LAMINA N° 10.A 17	UND	37	R\$ 18,73	R\$ 693,01
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37,00   Valor Total R\$ 693,01				
28	CABO PARA BISTURI N°4 INOX 14CM PARA LAMINA N°18 A 36	UND	37	R\$ 20,61	R\$ 762,57
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37,00   Valor Total R\$ 762,57				

29	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 UND S/ FIO RADIOPACO	PCT	300	R\$ 125,43	R\$ 37.629,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 37.629,00				
30	CÂNULA DE GUEDEL	UND	600	R\$ 7,36	R\$ 4.416,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 4.416,00				
31	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UND	3.750	R\$ 1,41	R\$ 5.287,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 5.287,50				
32	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UND	3.750	R\$ 1,41	R\$ 5.287,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 5.287,50				
33	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UND	3.750	R\$ 1,41	R\$ 5.287,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 5.287,50				
34	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UND	3.750	R\$ 1,41	R\$ 5.287,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 5.287,50				
35	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UND	3.750	R\$ 1,41	R\$ 5.287,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 5.287,50				
36	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UND	3.750	R\$ 1,41	R\$ 5.287,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 5.287,50				
37	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO OCULOS INFANTIL COM EXTENSOR	UND	3.750	R\$ 2,60	R\$ 9.750,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 9.750,00				
38	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 7FX20CM DUPLO LUMEEM	UND	100	R\$ 107,33	R\$ 10.733,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 10.733,00				
39	CHASSIS COM ECLAN 35X43	UND	10	R\$ 5.118,45	R\$ 51.184,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 51.184,50				
40	CINTO PARA PRANCHA RESGATE	UND	150	R\$ 144,30	R\$ 21.645,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 21.645,00				
41	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL	UND	1.000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 1.450,00				
42	COLAR CERVICAL ESPUMA TAMANHO G	UND	112	R\$ 29,52	R\$ 3.306,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 112,00   Valor Total R\$ 3.306,24				
43	COLAR CERVICAL ESPUMA TAMANHO M	UND	112	R\$ 27,13	R\$ 3.038,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 112,00   Valor Total R\$ 3.038,56				
44	COLAR CERVICAL ESPUMA TAMANHO P	UND	112	R\$ 28,35	R\$ 3.175,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 112,00   Valor Total R\$ 3.175,20				
45	COLAR CERVICAL THOMAS TAMANHO G	UND	50	R\$ 194,50	R\$ 9.725,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 9.725,00				
46	COLAR CERVICAL THOMAS TAMANHO M	UND	50	R\$ 194,50	R\$ 9.725,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 9.725,00				

47	COLAR CERVICAL THOMAS TAMANHO P	UND	50	R\$ 194,50	R\$ 9.725,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 9.725,00				
48	COLCHÃO DE ÁGUA 1.90 X0,90	UND	7	R\$ 366,70	R\$ 2.566,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 2.566,90				
49	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO INFLÁMVEL	UND	6	R\$ 355,96	R\$ 2.135,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 2.135,76				
50	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO C/10	PCT	375	R\$ 9,44	R\$ 3.540,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total R\$ 3.540,00				
51	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO C/10	PCT	375	R\$ 10,11	R\$ 3.791,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total R\$ 3.791,25				
52	COMADRE PÁ 40 X 30 CM CAP. 3500ML (APARADEIRA) INOX	UND	7	R\$ 740,38	R\$ 5.182,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 5.182,66				
53	COMPR. DE GAZE ESTERIL 7,5X7,5 10UN 09F	PCT	1.875	R\$ 1,04	R\$ 1.950,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.875,00   Valor Total R\$ 1.950,00				
54	CUBA RIM 26 X 12 X 740 ML	UND	6	R\$ 177,04	R\$ 1.062,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 1.062,24				
55	DISPOSITIVO 2 VIAS (POLIFIX) C/ CORTA FLUXO	UND	5.625	R\$ 1,61	R\$ 9.056,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.625,00   Valor Total R\$ 9.056,25				
56	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 04 S/ EXTENSÃO	UND	150	R\$ 3,28	R\$ 492,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 492,00				
57	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 05 S/ EXTENSÃO	UND	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 495,00				
58	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASC. NR. 06 S/ EXTENSÃO	UND	150	R\$ 3,73	R\$ 559,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 559,50				
59	ELETRODO C/ GEL PARA ECG PCT C/30 UNID	PCT	300	R\$ 17,85	R\$ 5.355,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 5.355,00				
60	EQUIPO MACRO C/INJ LAT CAMERA FLEXIVEL	UND	7.500	R\$ 1,61	R\$ 12.075,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total R\$ 12.075,00				
61	EQUIPO MICRO C/INJ LAT CAMERA FLEXIVEL	UND	3.750	R\$ 4,07	R\$ 15.262,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.750,00   Valor Total R\$ 15.262,50				
62	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL (Simples Conec. Escalonado)	UND	750	R\$ 2,38	R\$ 1.785,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.785,00				
63	EQUIPO P/TRANSFUSÃO DE SANGUE	UND	675	R\$ 12,85	R\$ 8.673,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 675,00   Valor Total R\$ 8.673,75				

64	ESPARADRAPO BRANCO 10X4,5CM	RL	2.400	R\$ 20,76	R\$ 49.824,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.400,00   Valor Total R\$ 49.824,00				
65	ESTETOSCOPIO CLINICO DUPLO	UND	105	R\$ 50,46	R\$ 5.298,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 105,00   Valor Total R\$ 5.298,30				
66	FACE SHILD	UND	50	R\$ 14,34	R\$ 717,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 717,00				
67	FITA HOSPITALAR 19 X 50	UND	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 450,00   Valor Total R\$ 3.600,00				
68	FITA METRICA 1,50M - CALCULO IMC	UND	30	R\$ 26,27	R\$ 788,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total R\$ 788,10				
69	FITA MICROPORE 5,0CM x 10M	RL	1.000	R\$ 9,15	R\$ 9.150,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 9.150,00				
70	FITA P AUTOCLAVE 19 X 30	UND	600	R\$ 9,94	R\$ 5.964,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 5.964,00				
71	FIXADOR PARA CITOLOGIA 100 ML	FR	750	R\$ 13,50	R\$ 10.125,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 10.125,00				
72	FRALDA DESC. ADULTO TAM G C/08	PCT	135	R\$ 23,33	R\$ 3.149,55
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 135,00   Valor Total R\$ 3.149,55				
73	FRALDA DESC. ADULTO TAM M C/08	PCT	135	R\$ 23,33	R\$ 3.149,55
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 135,00   Valor Total R\$ 3.149,55				
74	FRALDA DESC. ADULTO TAM P C/08	PCT	135	R\$ 23,33	R\$ 3.149,55
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 135,00   Valor Total R\$ 3.149,55				
75	FRALDA DESC. INF TAM G C/07	PCT	135	R\$ 28,03	R\$ 3.784,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 135,00   Valor Total R\$ 3.784,05				
76	FRALDA DESC. INF TAM M	PCT	135	R\$ 28,03	R\$ 3.784,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 135,00   Valor Total R\$ 3.784,05				
77	FRALDA DESC. INF TAM P C/10	PCT	135	R\$ 28,03	R\$ 3.784,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 135,00   Valor Total R\$ 3.784,05				
78	FRALDA DESC. INFANTIL RN 20UN BABY PREM.	PCT	60	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 3.840,00				
79	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	FR	750	R\$ 1,91	R\$ 1.432,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.432,50				
80	GARROTE FINO	UND	225	R\$ 6,99	R\$ 1.572,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 225,00   Valor Total R\$ 1.572,75				
81	GARROTE PARA OXIGENIO 204	UND	600	R\$ 8,75	R\$ 5.250,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total R\$ 5.250,00				
82	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 9FIOS	PCT	375	R\$ 56,96	R\$ 21.360,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 375,00   Valor Total R\$ 21.360,00				
83	GAZES 7,5 X 7,5 11FIOS C/500kg	PCT	900	R\$ 38,81	R\$ 34.929,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 34.929,00				
84	GAZES 7,5 X 7,5 9FIOS C/500kg	PCT	1.500	R\$ 42,01	R\$ 63.015,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 63.015,00				
85	KIT MASC. PARA NEBULIZAÇÃO AD.	KIT	225	R\$ 14,64	R\$ 3.294,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 225,00   Valor Total R\$ 3.294,00				
86	KIT MASC. PARA NEBULIZAÇÃO INF	KIT	225	R\$ 13,95	R\$ 3.138,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 225,00   Valor Total R\$ 3.138,75				
87	KIT OBSTETRICIA CROM. 0 C/AG(3-4-5 CM)	CX	18	R\$ 585,80	R\$ 10.544,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 10.544,40				
88	KIT PAPANICOLAU (TAMANHO: G)	KIT	1.200	R\$ 7,74	R\$ 9.288,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 9.288,00				
89	KIT PAPANICOLAU (TAMANHO: M)	KIT	7.500	R\$ 6,79	R\$ 50.925,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total R\$ 50.925,00				
90	KIT PAPANICOLAU (TAMANHO: P)	KIT	7.500	R\$ 6,95	R\$ 52.125,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7.500,00   Valor Total R\$ 52.125,00				
91	OLEO DE GIRASSOL (100ML)	UND	2.000	R\$ 7,91	R\$ 15.820,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 15.820,00				
92	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO CIRURGICA	UND	750	R\$ 11,29	R\$ 8.467,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 8.467,50				
93	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL 1000ML	UND	40	R\$ 324,13	R\$ 12.965,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 12.965,20				
94	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	ROLO	100	R\$ 120,64	R\$ 12.064,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 12.064,00				
95	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 X 100	ROLO	100	R\$ 144,74	R\$ 14.474,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 14.474,00				
96	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100	ROLO	100	R\$ 180,97	R\$ 18.097,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 18.097,00				
97	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	ROLO	100	R\$ 240,56	R\$ 24.056,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 24.056,00				
98	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 X 100	ROLO	100	R\$ 228,36	R\$ 22.836,00

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 22.836,00				
99	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 150	ROLO	100	R\$ 178,72	R\$ 17.872,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 17.872,00				
100	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100	ROLO	100	R\$ 273,17	R\$ 27.317,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 27.317,00				
101	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 21CM (CARDIOCARE CARDIOTOUCH VERM)	ROLO	50	R\$ 90,07	R\$ 4.503,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 4.503,50				
102	SCALP 19G	UND	5.000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 2.300,00				
103	SCALP 21G	UND	15.000	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 7.050,00				
104	SCALP 23G	UND	15.000	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 7.050,00				
105	SCALP 25G	UND	20.000	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 20.000,00   Valor Total R\$ 9.400,00				
106	SCALP 27G	UND	15.000	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 7.050,00				
107	SONDA DE FOLEY Nº 14 2V	UND	750	R\$ 5,19	R\$ 3.892,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 3.892,50				
108	SONDA DE FOLEY Nº 18 2V	UND	750	R\$ 5,19	R\$ 3.892,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 3.892,50				
109	SONDA DE FOLEY Nº 20 2V	UND	750	R\$ 5,19	R\$ 3.892,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 3.892,50				
110	SONDA DE FOLEY Nº 22 2V	UND	750	R\$ 5,19	R\$ 3.892,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 3.892,50				
111	SONDA DE FOLEY Nº 24 2V	UND	750	R\$ 5,19	R\$ 3.892,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 3.892,50				
112	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 10	UND	750	R\$ 1,95	R\$ 1.462,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.462,50				
113	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 12	UND	750	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.650,00				
114	SONDA GASTRICA DE LEVINE NR. 14	UND	750	R\$ 2,18	R\$ 1.635,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.635,00				
115	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 14	UND	750	R\$ 1,41	R\$ 1.057,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.057,50				
116	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 16	UND	750	R\$ 1,48	R\$ 1.110,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.110,00				

117	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. CURTA Nº 18 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.282,50	UND	750	R\$ 1,71	R\$ 1.282,50
118	SONDA NASOGÁSTRICA DESC.LONGA Nº 14 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.732,50	UND	750	R\$ 2,31	R\$ 1.732,50
119	SONDA NASOGÁSTRICA DESC.LONGA Nº 16 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.942,50	UND	750	R\$ 2,59	R\$ 1.942,50
120	SONDA NASOGÁSTRICA DESC.LONGA Nº 18 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.950,00	UND	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
121	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 225,00   Valor Total R\$ 7.935,75	UND	225	R\$ 35,27	R\$ 7.935,75
122	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 225,00   Valor Total R\$ 7.431,75	UND	225	R\$ 33,03	R\$ 7.431,75
123	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 10 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.042,50	UND	750	R\$ 1,39	R\$ 1.042,50
124	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 12 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.102,50	UND	750	R\$ 1,47	R\$ 1.102,50
125	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 14 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.050,00	UND	750	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
126	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 16 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.245,00	UND	750	R\$ 1,66	R\$ 1.245,00
127	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 18 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.380,00	UND	750	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00
128	SONDA RETAL Nº 04 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 892,50	UND	750	R\$ 1,19	R\$ 892,50
129	SONDA RETAL Nº 06 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.027,50	UND	750	R\$ 1,37	R\$ 1.027,50
130	SONDA RETAL Nº 08 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 967,50	UND	750	R\$ 1,29	R\$ 967,50
131	SONDA RETAL Nº 18 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.365,00	UND	750	R\$ 1,82	R\$ 1.365,00
132	SONDA RETAL Nº 20 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.395,00	UND	750	R\$ 1,86	R\$ 1.395,00
133	SONDA URETRAL DESC. Nº 06 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 967,50	UND	750	R\$ 1,29	R\$ 967,50
134	SONDA URETRAL DESC. Nº 08 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 1.012,50	UND	750	R\$ 1,35	R\$ 1.012,50
135	SONDA URETRAL DESC. Nº 10 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 952,50	UND	750	R\$ 1,27	R\$ 952,50
136	SONDA URETRAL DESC. Nº 12	UND	750	R\$ 1,32	R\$ 990,00

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 750,00   Valor Total R\$ 990,00				
137	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO G	UND	30	R\$ 28,93	R\$ 867,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total R\$ 867,90				
138	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO M	UND	30	R\$ 24,33	R\$ 729,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total R\$ 729,90				
139	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO P	UND	30	R\$ 22,27	R\$ 668,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total R\$ 668,10				
140	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	150	R\$ 24,67	R\$ 3.700,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 3.700,50				
141	TERMÔMETRO DIGITAL MAX/MIN	UND	30	R\$ 124,98	R\$ 3.749,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total R\$ 3.749,40				
142	TIRA PARA GLICEMIA CXA C/50	CX	1.800	R\$ 62,52	R\$ 112.536,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.800,00   Valor Total R\$ 112.536,00				
143	TORNEIRINHA DESC. 3 VIAS	UND	5.000	R\$ 1,83	R\$ 9.150,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 9.150,00				
144	TUBO EM LÁTEX PARA GARROTE 200	MTR	200	R\$ 7,57	R\$ 1.514,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 1.514,00				
145	TUBO EM LÁTEX PARA GARROTE 204	MTR	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 1.676,00				
146	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0MM C/BALÃO	UND	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.300,00				
147	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM INFANTILC/BALÃO	UND	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.300,00				
148	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0MM S/BALÃO	UND	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.192,00				
149	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM C/BALÃO	UND	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.300,00				
150	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0MM S/BALÃO	UND	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.192,00				
151	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM INFANTIL C/BALÃO	UND	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.300,00				
152	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM S/BALÃO	UND	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.192,00				
153	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM C/BALÃO	UND	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.300,00				
154	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM S/BALÃO	UND	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.192,00				

155	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM C/BALÃO	UND	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.300,00				
156	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM S/BALÃO	UND	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.192,00				
157	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0MM S/BALÃO	UND	400	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total R\$ 3.192,00				
158	UMIFICADOR CILINDRO DE OXIGENIO COM ROSCA METÁLICA	UND	300	R\$ 32,27	R\$ 9.681,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total R\$ 9.681,00				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 1.460.654,23</b>	

Lote 010					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) Nº 1 C/36	CX	37	R\$ 638,26	R\$ 23.615,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37,00   Valor Total R\$ 23.615,62				
2	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) Nº 2 C/36	CX	37	R\$ 638,26	R\$ 23.615,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37,00   Valor Total R\$ 23.615,62				
3	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO (VYCRIL) Nº 3 C/36	CX	37	R\$ 638,26	R\$ 23.615,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37,00   Valor Total R\$ 23.615,62				
4	FIO CATGUT CROMADO 0-0 C/AG C/24	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
5	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AG C/24	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
6	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG C/24	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
7	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG C/24	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
8	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AG C/24	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
9	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AG C/24	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
10	FIO CATGUT SIMPLES 0 C/AGULHA	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
11	FIO CATGUT SIMPLES 1.0 C/AGULHA	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
12	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 C/AGULHA	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
13	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 C/AGULHA	CX	200	R\$ 243,64	R\$ 48.728,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 48.728,00				
14	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0 C/AG	CX	40	R\$ 153,78	R\$ 6.151,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 6.151,20				
15	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2.0 C/AG	CX	40	R\$ 153,78	R\$ 6.151,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 6.151,20				
16	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0 C/AG	CX	40	R\$ 153,78	R\$ 6.151,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 6.151,20				
17	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 4.0 C/AG	CX	40	R\$ 153,78	R\$ 6.151,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 6.151,20				
18	FIO DE ALGODÃO 0 C / AG	CX	40	R\$ 94,49	R\$ 3.779,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 3.779,60				
19	FIO DE ALGODÃO 0 S / AG	CX	40	R\$ 94,49	R\$ 3.779,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 3.779,60				
20	FIO DE ALGODÃO 2-0 C / AG	CX	40	R\$ 94,49	R\$ 3.779,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 3.779,60				
21	FIO DE ALGODÃO 2-0 S / AG	CX	40	R\$ 94,49	R\$ 3.779,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 3.779,60				
22	FIO DE ALGODÃO 3-0 C / AG	CX	40	R\$ 94,49	R\$ 3.779,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 3.779,60				
23	FIO DE ALGODÃO 3-0 S / AG	CX	40	R\$ 94,49	R\$ 3.779,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 3.779,60				
24	FIO NYLON 0 C/AG C/24	CX	40	R\$ 108,13	R\$ 4.325,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 4.325,20				
25	FIO NYLON 1-0 C/AG C/24	CX	75	R\$ 108,13	R\$ 8.109,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 75,00   Valor Total R\$ 8.109,75				
26	FIO NYLON 2-0 C/AG C/24	CX	90	R\$ 108,13	R\$ 9.731,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 90,00   Valor Total R\$ 9.731,70				
27	FIO NYLON 3-0 C/AG C/24	CX	90	R\$ 108,13	R\$ 9.731,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 90,00   Valor Total R\$ 9.731,70				
28	FIO NYLON 4-0 C/AG C/24	CX	45	R\$ 108,13	R\$ 4.865,85
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 4.865,85				
29	FIO NYLON 5-0 C/AG C/24	CX	45	R\$ 108,13	R\$ 4.865,85
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 4.865,85				

<b>Valor Total do Lote</b>	<b>R\$ 647.039,31</b>
----------------------------	-----------------------

Lote 011					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	PAR	1.800	R\$ 3,29	R\$ 5.922,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.800,00   Valor Total R\$ 5.922,00				
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PAR	1.800	R\$ 3,29	R\$ 5.922,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.800,00   Valor Total R\$ 5.922,00				
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PAR	1.800	R\$ 3,29	R\$ 5.922,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.800,00   Valor Total R\$ 5.922,00				
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	PAR	1.800	R\$ 3,29	R\$ 5.922,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.800,00   Valor Total R\$ 5.922,00				
5	LUVA P/PROCEDIMENTO G C/100	CX	1.500	R\$ 54,95	R\$ 82.425,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 82.425,00				
6	LUVA P/PROCEDIMENTO M C/100	CX	1.500	R\$ 54,95	R\$ 82.425,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 82.425,00				
7	LUVA P/PROCEDIMENTO P C/100	CX	2.500	R\$ 54,95	R\$ 137.375,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 137.375,00				
8	LUVA P/PROCEDIMENTO XP C/100	CX	2.000	R\$ 54,95	R\$ 109.900,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 109.900,00				
9	MASCARA DESC . TRIPLA C / ELASTICO C / 50 .UND	CX	2.400	R\$ 10,91	R\$ 26.184,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.400,00   Valor Total R\$ 26.184,00				
10	MASCARA TIPO N95 3M	UND	100	R\$ 2,07	R\$ 207,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 207,00				
11	SAPATILHA PROPES DESC. C/100	PCT	1.200	R\$ 16,13	R\$ 19.356,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 19.356,00				
12	TOUCA DESC. C/ELASTICO C/100	PCT	1.200	R\$ 14,89	R\$ 17.868,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 17.868,00				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 499.428,00</b>	

Lote 012					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	SERINGA DESC. 03 ML C/AG	UND	6.000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 2.340,00				
2	SERINGA DESC. 03ML S/AG	UND	6.000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 1.560,00				
3	SERINGA DESC. 05 ML C/AG	UND	6.000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 2.700,00				
4	SERINGA DESC. 05ML S/AG	UND	6.000	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 1.860,00				
5	SERINGA DESC. 1 ML P/ INSULINA C/AG	UND	6.000	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 2.220,00				
6	SERINGA DESC. 10 ML C/AG	UND	6.000	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 4.020,00				
7	SERINGA DESC. 10ML S/AG	UND	6.000	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 2.820,00				
8	SERINGA DESC. 20 ML C/AG	UND	6.000	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 5.040,00				
9	SERINGA DESC. 20ML S/AG	UND	6.000	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 4.800,00				
10	SERINGA DESC. 60ML S/AG	UND	1.000	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 3.530,00				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 30.890,00</b>	

Lote 013					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	COBERTURA HIDROGEL	UND	500	R\$ 16,67	R\$ 8.335,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 8.335,00				
2	COBERTURA PAPAINHA 0,6%	UNID.	500	R\$ 139,49	R\$ 69.745,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 69.745,00				
3	COBERTURA PAPAINHA 10%	UNID.	500	R\$ 139,49	R\$ 69.745,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 69.745,00				
4	COBERTURA PAPAINHA 20%	UNID.	500	R\$ 139,49	R\$ 69.745,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 69.745,00				
5	CREME DE BARREIRA 92G	BISN	100	R\$ 165,86	R\$ 16.586,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 16.586,00				
6	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X15	UND	112	R\$ 31,25	R\$ 3.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 112,00   Valor Total R\$ 3.500,00				
7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20	UND	112	R\$ 56,29	R\$ 6.304,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 112,00   Valor Total R\$ 6.304,48				
8	COLETOR DE URINA SIST.ABERTO 1.200 ML	UND	2.250	R\$ 14,32	R\$ 32.220,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.250,00   Valor Total R\$ 32.220,00				
9	COLETOR DE URINA SIST.FECHADO 2000ML	UND	2.250	R\$ 16,67	R\$ 37.507,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.250,00   Valor Total R\$ 37.507,50				

10	COLETOR PERFURO CORTANTE 03 LT	UND	1.500	R\$ 7,09	R\$ 10.635,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 10.635,00				
11	COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LT	UND	1.500	R\$ 10,60	R\$ 15.900,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 15.900,00				
12	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT	UND	1.500	R\$ 14,43	R\$ 21.645,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 21.645,00				
13	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT	UND	1.500	R\$ 13,73	R\$ 20.595,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 20.595,00				
14	COLETOR UNIVERSAL P / URINA E FEZES 80 ML	UND	1.500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 1.500,00				
15	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	CX	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 8.200,00				
16	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CX C/ 100	CX	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 8.200,00				
17	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CX C/ 100	CX	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 8.200,00				
18	LANCETA DESCARTAVEL P/PUNÇÃO C/100 (COMUM)	CX	1.000	R\$ 14,79	R\$ 14.790,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 14.790,00				
19	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL PARA MACA 50X50	ROLO	500	R\$ 15,65	R\$ 7.825,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 7.825,00				
20	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL PARA MACA 50X70	ROLO	500	R\$ 30,99	R\$ 15.495,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 15.495,00				
21	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO	UND	1.500	R\$ 15,51	R\$ 23.265,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 23.265,00				
22	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	UND	1.500	R\$ 14,95	R\$ 22.425,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.500,00   Valor Total R\$ 22.425,00				
23	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) ADULTO	UND	50	R\$ 261,82	R\$ 13.091,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 13.091,00				
24	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) INFANTIL	UND	50	R\$ 261,82	R\$ 13.091,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 13.091,00				
25	MASCARA PARA RESSUSCITADOR (ambu) NEONATAL	UND	50	R\$ 261,82	R\$ 13.091,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 13.091,00				
26	MASCARA DE VENTURI <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total R\$ 417,90	UND	30	R\$ 13,93	R\$ 417,90
27	PINÇA APREENSÃO COM DENTE <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total R\$ 1.074,60	UND	15	R\$ 71,64	R\$ 1.074,60
28	PINÇA APREENSÃO SEM DENTE <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total R\$ 1.064,25	UND	15	R\$ 70,95	R\$ 1.064,25
29	PINÇA KELLY CURVA <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total R\$ 967,20	UND	15	R\$ 64,48	R\$ 967,20
30	PORTA AGULHA <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total R\$ 1.012,80	UND	15	R\$ 67,52	R\$ 1.012,80
31	PRESEVATIVO SEM LUBRIFICANTE CXA C/144 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 18.298,50	CX	150	R\$ 121,99	R\$ 18.298,50
32	PVPI TÓPICO 1L <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.000,00   Valor Total R\$ 137.050,00	LT	1.000	R\$ 137,05	R\$ 137.050,00
33	SACO COBERTOR DE OBITO TAMANHO MEDIO <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 2.791,50	UND	150	R\$ 18,61	R\$ 2.791,50
34	SACO COBERTOR DE OBITO TAMANHO PEQUENO <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 150,00   Valor Total R\$ 2.259,00	UND	150	R\$ 15,06	R\$ 2.259,00
35	SOLUÇÃO PHMB 100ML <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 43.688,00	FR	800	R\$ 54,61	R\$ 43.688,00
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 740.259,73</b>	

**Lote 014**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ACICLOVIR 200MG COMP <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6.000,00   Valor Total R\$ 3.660,00	COMP	6.000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
2	ACICLOVIR 50 MG/G 10G CREME <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 11.100,00	TUB	2.000	R\$ 5,55	R\$ 11.100,00
3	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 10ML <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.000,00   Valor Total R\$ 35.600,00	UNID	8.000	R\$ 4,45	R\$ 35.600,00
4	ALBENDAZOL 400MG COMP <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 13.125,00   Valor Total R\$ 13.912,50	COMP	13.125	R\$ 1,06	R\$ 13.912,50
5	ALOPURINOL 100MG COMP <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 1.650,00	COMP	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
6	ALOPURINOL 300MG COMP <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 1.800,00	COMP	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00

7	ANLODIPINO 10MG COMP	COMP	37.500	R\$ 0,18	R\$ 6.750,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37.500,00   Valor Total R\$ 6.750,00				
8	ANLODIPINO 5MG COMP	COMP	60.000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60.000,00   Valor Total R\$ 5.400,00				
9	ATENOLOL 100MG COMP	COMP	10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 3.100,00				
10	ATENOLOL 25MG COMP	COMP	45.000	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 45.000,00   Valor Total R\$ 4.500,00				
11	ATENOLOL 50MG COMP	COMP	71.250	R\$ 0,13	R\$ 9.262,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 71.250,00   Valor Total R\$ 9.262,50				
12	CAPTOPRIL 25MG COMP	COMP	90.000	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 90.000,00   Valor Total R\$ 9.000,00				
13	CAPTOPRIL 50MG COMP	COMP	90.000	R\$ 0,14	R\$ 12.600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 90.000,00   Valor Total R\$ 12.600,00				
14	DEXAMETASONA 100ML	FR	2.000	R\$ 11,48	R\$ 22.960,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 22.960,00				
15	DEXAMETASONA 4MG COMP	COMP	5.000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 1.650,00				
16	DEXAMETASONA CREME DERMATOLOGICO 10G	BN	2.500	R\$ 3,74	R\$ 9.350,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.500,00   Valor Total R\$ 9.350,00				
17	ENALAPRIL 10MG COMP	COMP	45.000	R\$ 0,14	R\$ 6.300,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 45.000,00   Valor Total R\$ 6.300,00				
18	ENALAPRIL 20MG COMP	COMP	37.500	R\$ 0,18	R\$ 6.750,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 37.500,00   Valor Total R\$ 6.750,00				
19	ENALAPRIL 5MG COMP	COMP	4.000	R\$ 0,13	R\$ 520,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.000,00   Valor Total R\$ 520,00				
20	FLUCONAZOL 150MG COMP	COMP	10.000	R\$ 2,04	R\$ 20.400,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 20.400,00				
21	HIDRALAZINA 25MG	COMP	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 5.000,00				
22	HIDRALAZINA 50 MG	COMP	5.000	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 6.850,00				
23	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP	COMP	280.000	R\$ 0,10	R\$ 28.000,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 280.000,00   Valor Total R\$ 28.000,00				
24	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG COMP	COMP	192.000	R\$ 0,19	R\$ 36.480,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 192.000,00   Valor Total R\$ 36.480,00				

25	MEBENDAZOL 100MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 9.450,00				
26	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	FR	2.000	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 13.280,00				
27	METFORMINA 500MG COMP	COMP	86.000	R\$ 0,28	R\$ 24.080,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 86.000,00   Valor Total R\$ 24.080,00				
28	METFORMINA 850MG COMP	COMP	168.000	R\$ 0,33	R\$ 55.440,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 168.000,00   Valor Total R\$ 55.440,00				
29	METRONIDAZOL 250MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 15.000,00   Valor Total R\$ 5.850,00				
30	METRONIDAZOL 400MG COMP	TUB	10.000	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10.000,00   Valor Total R\$ 8.600,00				
31	METRONIDAZOL CR VAG. 50G + 10 APLIC.	FR	5.000	R\$ 20,09	R\$ 100.450,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total R\$ 100.450,00				
32	METRONIDAZOL+NISTATINA CR VAG. 50G + APLIC.	TUB	1.200	R\$ 27,40	R\$ 32.880,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total R\$ 32.880,00				
33	MICONAZOL 28G CREME DERMATOLOGICO	TUB	2.000	R\$ 7,79	R\$ 15.580,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 15.580,00				
34	MICONAZOL CREME VAGINAL 80G + 14 APLICADOR	TUB	3.375	R\$ 28,16	R\$ 95.040,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.375,00   Valor Total R\$ 95.040,00				
35	NEOMICINA POMADA 10GR	TUB	4.000	R\$ 5,19	R\$ 20.760,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4.000,00   Valor Total R\$ 20.760,00				
36	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10GR	TUB	2.000	R\$ 5,21	R\$ 10.420,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 2.000,00   Valor Total R\$ 10.420,00				
37	NISTATINA CREME VAGINAL 60G+14 APLIC.	FR	900	R\$ 16,45	R\$ 14.805,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 14.805,00				
38	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 50ML	BISN	500	R\$ 12,27	R\$ 6.135,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total R\$ 6.135,00				
39	PROPRANOLOL 10MG COMP	COMP	900	R\$ 0,51	R\$ 459,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 900,00   Valor Total R\$ 459,00				
40	PROPRANOLOL 40MG COMP	COMP	8.000	R\$ 0,12	R\$ 960,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 8.000,00   Valor Total R\$ 960,00				
41	SECNIDAZOL 1000MG COMP	COMP	3.000	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00

<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 6.960,00					
42	SINVASTATINA 40MG COMP	COMP	40.000	R\$ 0,57	R\$ 22.800,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 40.000,00   Valor Total R\$ 22.800,00					
43	TIABENDAZOL SUSP. ORAL 250/5ML 40ML	COMP	800	R\$ 11,81	R\$ 9.448,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total R\$ 9.448,00					
44	TREZOR 10MG COMP	COMP	1.080	R\$ 3,03	R\$ 3.272,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 1.080,00   Valor Total R\$ 3.272,40					
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 719.264,40</b>

Lote 015					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Agulha gengival descartável calibre 27G, longa, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	caixas	60	R\$ 58,66	R\$ 3.519,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 3.519,60					
2	Agulha gengival descartável extra curta, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	caixas	60	R\$ 58,66	R\$ 3.519,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 3.519,60					
3	Abaixador de língua pct com 100	Pacote	60	R\$ 11,80	R\$ 708,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 708,00					
4	Acido fosfórico 37% 10ml com 3 unidades	Pacote	204	R\$ 15,00	R\$ 3.060,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 3.060,00					
5	Agente Adesivo fotopolimerizável monocomponente com flúor 2em1	unidades	108	R\$ 42,14	R\$ 4.551,12
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 4.551,12					
6	Água para autoclave de 5 litros	unidades	60	R\$ 27,09	R\$ 1.625,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 1.625,40					
7	Agulha gengival descartável calibre 30G, curta, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	caixas	60	R\$ 57,67	R\$ 3.460,20
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 3.460,20					
8	Alcool 70%	unidades	240	R\$ 13,26	R\$ 3.182,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 240,00   Valor Total R\$ 3.182,40					
9	Algodão Hidrofilico em roletes pct de 500g / PACOTE C/ 100 UND E NÃO 500G	Pacote	204	R\$ 31,67	R\$ 6.460,68
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 6.460,68					
10	Anestésico local injetável articiana 4% com epinefrina a 0,01mg/ml, tubetes de cristal com 1,8 ml, embalado em caixa com 50 tubetes	caixas	108	R\$ 433,67	R\$ 46.836,36
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 46.836,36					

11	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01mg/ml , tubetes com 1,8 ml, embalado em caixa com 50 tubetes	caixas	108	R\$ 378,97	R\$ 40.928,76
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 40.928,76					
12	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Lidocaína a 30 mg/ml com hemitartrato de norepinefrina 1,8ml cada embalado em caixa com 50 tubetes	caixas	108	R\$ 848,50	R\$ 91.638,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 91.638,00					
13	Anestésico tópico	unidades	60	R\$ 34,27	R\$ 2.056,20
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 2.056,20					
14	Avental gramatura 20g com /10	pct	204	R\$ 49,12	R\$ 10.020,48
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 10.020,48					
15	Banda matriz de aço de 0,05mm x 5mm, com 0,5 mt de comprimento.	unidades	48	R\$ 5,38	R\$ 258,24
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 48,00   Valor Total R\$ 258,24					
16	Banda matriz de aço de 0,05mm x 7mm, com 0,5 mt de comprimento.	unidades	48	R\$ 5,47	R\$ 262,56
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 48,00   Valor Total R\$ 262,56					
17	Bandeja de instrumental ( média)	unidades	24	R\$ 35,80	R\$ 859,20
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 859,20					
18	Broca Carbide Cirúrgica Cônica	unidades	36	R\$ 42,22	R\$ 1.519,92
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 1.519,92					
19	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA2.	unidades	60	R\$ 47,62	R\$ 2.857,20
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 2.857,20					
20	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA4	unidades	60	R\$ 43,16	R\$ 2.589,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 2.589,60					
21	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA6.	unidades	60	R\$ 42,75	R\$ 2.565,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 2.565,00					
22	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA8.	unidades	60	R\$ 46,76	R\$ 2.805,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 2.805,60					
23	Broca diamantada 2135 F	unidades	60	R\$ 27,53	R\$ 1.651,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 1.651,80					
24	Broca Diamantada Chama para acabamento em resina nº 3168F, grana fina.	unidades	60	R\$ 28,52	R\$ 1.711,20
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 1.711,20					
25	Broca Diamantada Chama, Grana Fina 3118F.	unidades	60	R\$ 29,57	R\$ 1.774,20
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 1.774,20					
26	Broca Diamantada Cônica Topo em Chama Grana Fina 3195FF.	unidades	60	R\$ 30,99	R\$ 1.859,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 1.859,40					
27	Broca Diamantada Esférica 1012.	unidades	60	R\$ 11,45	R\$ 687,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 687,00				
28	Broca Diamantada Esférica 1013.	unidades	60	R\$ 10,21	R\$ 612,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 612,60				
29	Broca Diamantada Esférica 1014.	unidades	60	R\$ 10,70	R\$ 642,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 642,00				
30	Broca Diamantada Esférica 1016.	unidades	60	R\$ 11,58	R\$ 694,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 694,80				
31	Broca Diamantada N°2200 FF	unidades	60	R\$ 10,06	R\$ 603,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 603,60				
32	Broca esférica para cirurgia curta	unidades	36	R\$ 53,26	R\$ 1.917,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 1.917,36				
33	Broca esférica para cirurgia longa	unidades	36	R\$ 52,75	R\$ 1.899,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 1.899,00				
34	Broca para cirurgia longa 702 modelo para alta rotação tipo de ponta da broca comica de corte cruzado.	unidades	60	R\$ 56,08	R\$ 3.364,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 3.364,80				
35	Brocas para cirurgia Zekrya Curta	unidades	36	R\$ 85,32	R\$ 3.071,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 3.071,52				
36	Brocas para cirurgia Zekrya longa	unidades	36	R\$ 85,66	R\$ 3.083,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 3.083,76				
37	Cabo para bisturi metálico inox n° 03	unidades	12	R\$ 18,14	R\$ 217,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 217,68				
38	Cabo para espelho bucal	unidades	36	R\$ 12,09	R\$ 435,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 435,24				
39	Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	caixas	48	R\$ 56,01	R\$ 2.688,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 48,00   Valor Total R\$ 2.688,48				
40	Compressa de Gases 7,5 x 7,5 Pct. C/ 500	Pacote	156	R\$ 37,52	R\$ 5.853,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 156,00   Valor Total R\$ 5.853,12				
41	Cunha anatômica de madeira colorida sortida embalagem com 100 unidades	caixas	48	R\$ 36,07	R\$ 1.731,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 48,00   Valor Total R\$ 1.731,36				
42	Cureta de Gracey 11-12 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	12	R\$ 219,78	R\$ 2.637,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.637,36				
43	Cureta de Gracey 13-14 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	12	R\$ 226,16	R\$ 2.713,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.713,92				
44	Cureta de Gracey 5-6 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	12	R\$ 212,96	R\$ 2.555,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.555,52				
45	Cureta de Gracey 7-8 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	12	R\$ 196,02	R\$ 2.352,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.352,24				

46	Cureta de lucas (cirurgia)	unidades	12	R\$ 54,04	R\$ 648,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 648,48				
47	Cureta Maccall 13-14 cabo de 8 mm	unidades	12	R\$ 209,09	R\$ 2.509,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.509,08				
48	Cureta Maccall 17-18 cabo de 8 mm	unidades	12	R\$ 196,50	R\$ 2.358,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.358,00				
49	Descolador de Molt nº 2/4	unidades	12	R\$ 146,02	R\$ 1.752,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.752,24				
50	Detergente Enzimático com no mínimo 03 enzimas – Frasco de 01 Litro	litros	60	R\$ 56,69	R\$ 3.401,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 3.401,40				
51	Escavador 11-12 metálico inox	unidades	12	R\$ 65,25	R\$ 783,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 783,00				
52	Escavador nº 14 metálico inox	unidades	12	R\$ 59,45	R\$ 713,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 713,40				
53	Escavador nº 17 metálico inox	unidades	12	R\$ 56,41	R\$ 676,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 676,92				
54	Escavador nº 18 metálico inox	unidades	12	R\$ 56,57	R\$ 678,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 678,84				
55	Escavador nº 19 metálico inox	unidades	12	R\$ 56,30	R\$ 675,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 675,60				
56	Escavador nº 20 metálico inox	unidades	12	R\$ 59,94	R\$ 719,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 719,28				
57	Escova de Robson cônica - branca	unidades	108	R\$ 3,66	R\$ 395,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 395,28				
58	Escova de Robson tipo plana – branca	unidades	108	R\$ 3,59	R\$ 387,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 387,72				
59	Espelhos bucais n.º 5 , plano, sem grau e que evite formação de imagens secundarias adulto	unidades	36	R\$ 6,91	R\$ 248,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 248,76				
60	Eugenol líq. 20ml	unidades	36	R\$ 31,11	R\$ 1.119,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 1.119,96				
61	Filme para Rx adulto CX C/ 150	caixas	36	R\$ 472,55	R\$ 17.011,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 17.011,80				
62	Filme para Rx infantil CX C/100	caixas	24	R\$ 622,71	R\$ 14.945,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 14.945,04				
63	Fio de sutura Nylon 5.0 24 unidades	caixas	120	R\$ 101,94	R\$ 12.232,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 120,00   Valor Total R\$ 12.232,80				

64	Fio de sutura SEDA 5.0 uso odontológico 24 unidades	caixas	120	R\$ 100,68	R\$ 12.081,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 120,00   Valor Total R\$ 12.081,60				
65	Fio dental 50 metros	unidades	60	R\$ 8,63	R\$ 517,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 517,80				
66	Fita para autoclave 19 mm x 30mt	unidades	108	R\$ 10,35	R\$ 1.117,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 1.117,80				
67	fixador para RX 475 ML	unidades	36	R\$ 52,05	R\$ 1.873,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 1.873,80				
68	Flúor para aplicação para bochecho (Solução de fluoreto de sódio 0,2%) de 1LT	unidades	60	R\$ 34,97	R\$ 2.098,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 2.098,20				
69	Fórceps Adulto nº 150	unidades	12	R\$ 170,58	R\$ 2.046,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.046,96				
70	Fórceps Adulto nº 151	unidades	12	R\$ 156,83	R\$ 1.881,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.881,96				
71	Fórceps Adulto nº 16	unidades	12	R\$ 162,89	R\$ 1.954,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.954,68				
72	Fórceps Adulto nº 18R	unidades	12	R\$ 170,53	R\$ 2.046,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.046,36				
73	Fórceps Adulto nº1	unidades	12	R\$ 150,75	R\$ 1.809,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.809,00				
74	Fórceps Adulto nº17	unidades	12	R\$ 161,21	R\$ 1.934,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.934,52				
75	Fórceps Adulto nº18L	unidades	12	R\$ 147,66	R\$ 1.771,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.771,92				
76	Fórceps Infantil nº 1	unidades	12	R\$ 160,07	R\$ 1.920,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.920,84				
77	Fórceps Infantil nº 150	unidades	12	R\$ 154,93	R\$ 1.859,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.859,16				
78	Fórceps Infantil nº 151	unidades	12	R\$ 154,93	R\$ 1.859,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.859,16				
79	Fórceps Infantil nº 17	unidades	12	R\$ 170,53	R\$ 2.046,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.046,36				
80	Fórceps Infantil nº 18L	unidades	12	R\$ 170,53	R\$ 2.046,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 2.046,36				
81	Fórceps Infantil nº 18R	unidades	12	R\$ 154,70	R\$ 1.856,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.856,40				
82	Fórceps Infantil nº 65	unidades	12	R\$ 164,67	R\$ 1.976,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.976,04				

83	Fôrceps Infantil nº 69	unidades	12	R\$ 154,22	R\$ 1.850,64
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.850,64					
84	Germicin 5 litros	unidades	36	R\$ 136,16	R\$ 4.901,76
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 4.901,76					
85	Grau cirurgico para esterilizar instrumentais tamanhos: 100mmX100m	unidades	24	R\$ 117,02	R\$ 2.808,48
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 2.808,48					
86	Hidroxido de Cálcio P.A 10g Unid.	unidades	36	R\$ 10,99	R\$ 395,64
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 395,64					
87	Jogo de alavancas Seldin ADULTO contendo 3 unidades: RETA, 1L, 1R E Seldin 34 - Hu-Friedy	unidades	12	R\$ 338,95	R\$ 4.067,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 4.067,40					
88	Kit de Higiene Bucal Adulto contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	unidades	504	R\$ 20,65	R\$ 10.407,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 504,00   Valor Total R\$ 10.407,60					
89	Kit de Higiene INFANTIL contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	unidades	3.000	R\$ 21,95	R\$ 65.850,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total R\$ 65.850,00					
90	KIT Ionomero de vidro restaurador Pó 10g Liquido 8 ml	kit	60	R\$ 146,00	R\$ 8.760,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 8.760,00					
91	Lâmina c/100unid) p/ bisturi nº 15 (cx. c/100unid)	cx	12	R\$ 75,99	R\$ 911,88
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 911,88					
92	Lâmina p/ bisturi nº 15C (cx. c/100unid)	cx	48	R\$ 79,14	R\$ 3.798,72
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 48,00   Valor Total R\$ 3.798,72					
93	Lâmina p/ bisturi nº 8 C (cx. c/100unid)	cx	12	R\$ 73,21	R\$ 878,52
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 878,52					
94	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. G	caixas	108	R\$ 53,24	R\$ 5.749,92
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 5.749,92					
95	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. M	caixas	108	R\$ 54,41	R\$ 5.876,28
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 5.876,28					
96	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. P	caixas	108	R\$ 50,13	R\$ 5.414,04
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 5.414,04					
97	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. PP	caixas	108	R\$ 50,17	R\$ 5.418,36
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 5.418,36					
98	Mascara Descartavel	caixas	204	R\$ 10,68	R\$ 2.178,72
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 2.178,72					
99	Microbrush para aplicação de adesivo cx c/ 100 haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0mm	caixas	108	R\$ 39,21	R\$ 4.234,68
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 4.234,68					
100	OBTURADOR PROVISÓRIO 20 G	unidades	36	R\$ 26,63	R\$ 958,68
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					

	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 958,68				
101	Óxido de zinco	unidades	36	R\$ 20,81	R\$ 749,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 749,16				
102	Pasta profilática 90 G	unidades	36	R\$ 21,76	R\$ 783,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 783,36				
103	Pastilhas reveladoras de placa – caixa contendo 120 pastilhas	caixas	24	R\$ 109,91	R\$ 2.637,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 2.637,84				
104	Pinça Clínica Odontológica	unidades	12	R\$ 25,69	R\$ 308,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 308,28				
105	Pode dappen vidro para manipulação de material dentário	unidades	24	R\$ 11,72	R\$ 281,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 281,28				
106	Ponta Diamantada Pêra FG 3168 FF	unidades	60	R\$ 20,90	R\$ 1.254,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 1.254,00				
107	Porta Agulha	unidades	24	R\$ 67,68	R\$ 1.624,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 1.624,32				
108	Resina fotopolimerizável A1, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	108	R\$ 161,22	R\$ 17.411,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 17.411,76				
109	Resina fotopolimerizável A2, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	108	R\$ 168,78	R\$ 18.228,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 18.228,24				
110	Resina fotopolimerizável A3,5, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais.	unidades	108	R\$ 158,43	R\$ 17.110,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 17.110,44				
111	Resina fotopolimerizável A3, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	108	R\$ 159,56	R\$ 17.232,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 17.232,48				
112	Resina fotopolimerizável A4, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	108	R\$ 155,38	R\$ 16.781,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 16.781,04				
113	Resina fotopolimerizável D3,5, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	108	R\$ 158,43	R\$ 17.110,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 17.110,44				
114	Resina fotopolimerizável D3, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais.	unidades	108	R\$ 158,43	R\$ 17.110,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 17.110,44				
115	Resina fotopolimerizável Flow, Indicações: selamento de fôssulas e fissuras	unidades	108	R\$ 63,39	R\$ 6.846,12

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 108,00   Valor Total R\$ 6.846,12				
116	Revelador para RX 475 ML	unidades	36	R\$ 27,82	R\$ 1.001,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 1.001,52				
117	Seringa Carpule c/ refluxo	unidades	24	R\$ 120,03	R\$ 2.880,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 2.880,72				
118	Sindesmótomo	unidades	12	R\$ 34,26	R\$ 411,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 411,12				
119	Soda Clorada 1 litros	unidades	36	R\$ 14,16	R\$ 509,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 509,76				
120	Solução de milton 1 litros	unidades	36	R\$ 11,22	R\$ 403,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 403,92				
121	Sonda exploradora de aço inox nº 5	unidades	12	R\$ 23,64	R\$ 283,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 283,68				
122	Sonda Periodontal Milimetrada de Willians	unidades	12	R\$ 158,43	R\$ 1.901,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 12,00   Valor Total R\$ 1.901,16				
123	Teste de vitalidade pulpar	unidades	24	R\$ 99,64	R\$ 2.391,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 24,00   Valor Total R\$ 2.391,36				
124	Tira de aço 4mm (Lixa abrasiva para amálgama), envelope com 12 unidades	envelopes	60	R\$ 33,95	R\$ 2.037,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 2.037,00				
125	Tira de poliéster com 50 unidades	envelopes	48	R\$ 14,80	R\$ 710,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 48,00   Valor Total R\$ 710,40				
126	Touca descartavel	pct	204	R\$ 13,71	R\$ 2.796,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 2.796,84				
127	Vaselina Solida 35g	unidades	48	R\$ 13,20	R\$ 633,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 48,00   Valor Total R\$ 633,60				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 671.890,20</b>	

**Lote 016**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO, com as seguintes características: Coluna móvel, Potência 70 Kvp, dispositivo de compensação automática de tempo, base e braços arredondados, com rodízio, controle eletrônico: regulagem de tempo através de teclado de membrana com visualização através de IED's. Câmara de expansão dimensionada e Mecanismo de bloqueio contra disparos acidentais. 220/380 Volts, 60 Hz.	UND	6	R\$ 18.956,49	R\$ 113.738,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 113.738,94				
2	AUTOCLAVE VERTICAL (12 LITROS) – Indicado para esterilização de instrumentais odontológicos, de laboratório e objetos em geral, apresentando segurança para esterilização de vapor sob pressão. Características: utilizar esterilização pelo vapor saturado seco sob pressão; alcançar temperaturas no intervalo de 121 e 127°C, produzindo	UND	4	R\$ 13.304,84	R\$ 53.219,36

	destruição dos microorganismos;possuir voltagem 110 a 220 Volts (sem reversor), possuir válvula de segurança e interruptor para ligar o equipamento. Medidas externas mínimas: LARGURA: 400mm; COMPRIMENTO: 400mm; ALTURA: 508mm; Medidas internas mínimas: DIÂMETRO: 301mm; ALTURA: 300mm; VOLUME: 12(doze) litros				
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 53.219,36					
3	AVENTAL DE CHUBO PUMBIFERO PACIENTE COM PROTETOR DE TIREOIDE	UND	4	R\$ 1.916,86	R\$ 7.667,44
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 7.667,44					
4	Bomba de Vácuo até 1,5HP/CV com potência de 0,5 a 2 hp, vazão a partir de 3 cfm e processo de vácuo filtrado	UND	4	R\$ 13.007,28	R\$ 52.029,12
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 52.029,12					
5	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA – (cad./equip/und.sug./refle.) – Cadeira Odontológica Completa – Cadeira automática, assento motorizado, sistema redutor isento de ruídos - rodízios, com seringa triplece, terminal de alta rotação, terminal de baixa rotação, reservatório de água de 500ml, tampa de vidro – Unidade Auxiliar, com cuba de porcelana removível, com sugador de alta potência - Refletor multifacetado 21000 LUX, revestimentos em courvin.	UND	4	R\$ 42.731,95	R\$ 170.927,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 170.927,80					
6	Camara Escura para Revelação Odontológica	UND	4	R\$ 441,89	R\$ 1.767,56
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 1.767,56					
7	COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL/ODONTOLÓGICO, com abafador, montado sob reservatório, acionado por motor elétrico, 220 volts, monofásico, 60 Hz. Bloco compressor 100% isento de óleo (inclusive no cárter), com anéis auto lubrificantes em PTFE e rolamento, selados, capacidade de 45 litros. Com nível de ruídos suportável para ser usado dentro do próprio consultório.	UND	4	R\$ 26.038,51	R\$ 104.154,04
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 104.154,04					
8	DESTILADOR DE AGUA - Gabinete construído em chapa de aço carbono com tratamento anti corrosivo e pintura epóxi branco, junto do suporte para fixação na parede.Produzo água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS.Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade entrada de 310 uS/cm).Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304.Coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada confeccionados em aço inox e materiais inertes. Equipamento de fácil instalação. Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Alimentação 220v, sensor de nível eletrônico com desligamento automático em falta de água.	UND	9	R\$ 1.633,62	R\$ 14.702,58
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 14.702,58					
9	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO, Bivolt automático,Ponteira de fotopolimerização confeccionada	UND	10	R\$ 1.509,83	R\$ 15.098,30

	em fibra óptica orientada (sem fuga de luz), Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização, A Bateria (sem fio). Pode ser utilizado com ou sem fio, Aplicações, Fotopolimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos, Sessões de clareamento dental a base de peróxido de hidrogênio, Colagem de bráquete e acessórios ortodônticos, Colagem de facetas e lentes de contato dentais.				
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 15.098,30					
10	JATO DE BICARBONATO COM ULTRASOM ODONTOLOGICO	UND	7	R\$ 4.891,73	R\$ 34.242,11
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 34.242,11					
11	KIT ACADEMICO COMPLETO, Kit com 1 Micromotor IX1 + 1 Contra Ângulo X1 LT + 1 Peça Reta RX1 + 1 Alta Rotação AX1 NT Push Botton (PB) + 1 Nécessaire e 1 Lubrificante.	UND	9	R\$ 5.366,44	R\$ 48.297,96
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 48.297,96					
12	NEGATOSCOPIO	UND	9	R\$ 1.638,39	R\$ 14.745,51
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 14.745,51					
13	SELADORA - desenvolvida para selagem de embalagens (papel/plástico) próprias para esterilização em autoclaves	UND	10	R\$ 575,36	R\$ 5.753,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Fundo Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 5.753,60					
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 636.344,32</b>	
<b>Valor Total</b>				<b>R\$ 10.597.603,93</b>	

### 3. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú enfrenta uma situação crítica em relação ao acesso a medicamentos essenciais e correlatos. O atual contrato emergencial que visa suprir essa demanda está prestes a ser encerrado, o que pode resultar em descontinuidade no fornecimento de medicamentos indispensáveis à saúde da população. Essa condição gera um risco iminente à saúde pública, pois a falta de acesso a medicamentos pode agravar problemas de saúde já existentes e comprometer a prevenção de doenças.

A demanda por medicamentos na população baronense é reconhecida como essencial para garantir o tratamento adequado de diversas condições de saúde, especialmente para aqueles que dependem de medicações contínuas para o controle de doenças crônicas e emergenciais. A interrupção do fornecimento pode levar a consequências diretas e significativas para a qualidade de vida dos cidadãos e sobrecarregar os serviços de saúde, que poderão enfrentar um aumento de demanda por atendimentos de emergência resultantes da falta de medicação adequada.

O atendimento a essa necessidade não apenas reflete um compromisso ético da gestão municipal com a saúde e o bem-estar da comunidade, mas também está alinhado com os princípios de responsabilidade social e cuidado público. A continuidade do fornecimento de medicamentos contribui para o fortalecimento do sistema de saúde local, assegurando que a população tenha acesso a tratamentos fundamentais e suporte necessário para promover um padrão de vida saudável.

Diante desse cenário, torna-se imperativo que a Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú conduza um processo regular de contratação para o fornecimento de medicamentos. Esta ação se justifica pela urgência em evitar qualquer lacuna no acesso aos medicamentos que são, indiscutivelmente, parte integrante dos direitos básicos de saúde da população, garantindo assim a priorização do interesse público e o respeito às necessidades reais da comunidade.

- 3.2. Mais detalhes quando a fundamentação da presente contratação encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

#### **4. DO ALINHAMENTO COM O PLANEJAMENTO DA ORGANIZAÇÃO**

- 4.1. A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú optou pela não elaboração do Plano Anual de Contratações, por essa razão a presente demanda não possui alinhamento com o planejamento da organização.

#### **5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO**

- 5.1. A descrição da solução como um todo considerado o ciclo de vida do objeto e especificação do produto encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

#### **6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

- 6.1. Os requisitos da contratação, como critérios de sustentabilidade, indicação de marcas ou modelos, ou ainda a vedação de contratação de marca ou produtos encontram-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

#### **7. DAS AMOSTRAS**

- 7.1. Para a presente contratação não será obrigatória a apresentação de amostras por parte da licitante vencedora.

#### **8. GARANTIA DA CONTRATAÇÃO E DA PROPOSTA**

- 8.1. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

##### **8.2. DA GARANTIA DE PROPOSTA**

8.2.1. Juntamente com a proposta de preços, o Licitante deverá anexar Garantia de Proposta, como requisito de pré-habilitação, no montante de 1,0% (um por cento) do valor estimado da contratação, nos termos do artigo 58, caput e §1º, da Lei nº 14.133/2021.

8.2.2. A garantia visa garantir, qualquer que seja a modalidade escolhida:

8.2.3. uma vez convocado, não apresente sua proposta readequada ou qualquer documento relacionado a diligências na sua proposta;

8.2.4. se após devidamente convocado o licitante recusar-se a assinar de forma implícita ou explícita o instrumento contratual ou;

8.2.5. não apresentar seus documentos para contratação;

8.2.6. A modalidade seguro-garantia somente será aceita se contemplar todos os eventos indicados no item anterior, observada a legislação que rege a matéria.

8.2.7. A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do art. 96 da Lei 14.133 de 2021.

#### **9. DA SUBCONTRATAÇÃO**

- 9.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

#### **10. DAS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

- 10.1. Em observância ao artigo 49, incisos II e III, da Lei Complementar nº 123/2006, considerando que não há um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediados local ou regionalmente e capazes de cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório, no presente procedimento não aplicado os benefícios do art. 48 da Lei Complementar 123/2006.

## 11. DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

- 11.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados do início da vigência que consta descrita no instrumento contratual, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 11.1.1. O objeto do presente termo de referência é enquadrado como contínuo, sendo a vigência plurianual mais vantajosa conforme descrito em Estudo Técnico Preliminar.
- 11.1.2. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.
- 11.2. Havendo necessidade o contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 11.3. O instrumento contratual oferecerá maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

## 12. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E FORMA DE FORNECIMENTO

### Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

- 12.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de **LICITAÇÃO**, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, com adoção do critério de julgamento pelo **MENOR PREÇO**.

### Forma de fornecimento

- 12.2. O fornecimento do objeto será **CONTINUADO**.

## 13. PROPOSTA DE PREÇOS

- 13.1. Os preços propostos deverão incluir todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer fretes, impostos, taxas, contribuições ou obrigações trabalhistas, fiscal e previdenciário a que estiver sujeito, e demais custos que incidam, direta ou indiretamente, na execução do objeto a ser contratado;
- 13.2. A proposta de preço deverá conter a discriminação detalhada dos produtos ofertados, marca, modelo e fabricante, quando for o caso, quantidade solicitada, o valor unitário (numérico), valor total (numérico e por extenso), prazo de validade da proposta de no mínimo 90 (noventa) dias e prazo de entrega dos produtos.

## 14. EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO

- 14.1. A **HABILITAÇÃO JURÍDICA** será comprovada, mediante a apresentação da seguinte documentação:
- 14.1.1. No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;
- 14.1.2. Em se tratando de microempreendedor individual – MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio [www.portaldoempreendedor.gov.br](http://www.portaldoempreendedor.gov.br);

- 14.1.3. No caso de sociedade empresária, ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede;
  - 14.1.4. No caso de ser o participante sucursal, filial ou agência, inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz;
  - 14.1.5. No caso de sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores;
  - 14.1.6. No caso de cooperativa: ata de fundação e estatuto social em vigor, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, bem como o registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 1971;
  - 14.1.7. No caso de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País: decreto de autorização;
  - 14.1.8. No caso de atividade adstrita a uma legislação específica: ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente.
  - 14.1.9. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.
- 14.2. **A REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA** será comprovada mediante a apresentação dos seguintes documentos:
- 14.2.1. **Os documentos relativos à regularidade fiscal somente serão exigidos, em momento posterior ao julgamento das propostas, e apenas do licitante mais bem classificado, independente se a fase de habilitação irá ou não anteceder as fases de apresentação de propostas e lances.**
  - 14.2.2. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), através do Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral, emitido pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando possuir situação cadastral ativa para com a Fazenda Federal, ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;
  - 14.2.3. Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual, comprovando possuir Inscrição Habilitada no cadastro de contribuintes estadual, ou Prova de Inscrição no Cadastro de Contribuintes Municipal quando se tratar de prestador de serviço.
  - 14.2.4. Prova de regularidade com a Fazenda Federal, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional. Serão exigidas tanto certidões em nome de Pessoa Jurídica (CNPJ) quanto de Pessoa Física (CPF), conforme o enquadramento do participante.
  - 14.2.5. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicílio ou sede do licitante, mediante a Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos e Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos da Dívida Ativa, expedida pela Secretaria da Fazenda Estadual. Serão exigidas tanto

certidões em nome de Pessoa Jurídica (CNPJ) quanto de Pessoa Física (CPF), conforme o enquadramento do participante.

- 14.2.5.1. Caso o licitante seja considerado isento dos tributos estaduais relacionados ao objeto licitado, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda Estadual do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei.
- 14.2.6. Prova de regularidade com a Fazenda Municipal, relativa ao domicílio ou sede do licitante, mediante a Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa, de Débitos e Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos da Dívida Ativa, expedida pela Secretaria da Fazenda Municipal;
  - 14.2.6.1. Caso o licitante seja considerado isento dos tributos municipais relacionados ao objeto licitado, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda Municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei.
- 14.2.7. Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante Certificado de Regularidade do FGTS – CRF, emitida pela Caixa Econômica Federal;
- 14.2.8. Prova de regularidade com a justiça trabalhista, mediante a apresentação da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), emitida por órgão competente da Justiça do Trabalho (conforme Art. 3º da Lei Nº 12.440/2011);
- 14.2.9. Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal;
- 14.2.10. Quando se tratar da subcontratação prevista no art. 48, II, da Lei Complementar n. 123, de 2006, a licitante melhor classificada deverá, também, apresentar a documentação de regularidade fiscal, social e trabalhista das microempresas e/ou empresas de pequeno porte que serão subcontratadas no decorrer da execução do contrato, ainda que exista alguma restrição, aplicando-se o prazo de regularização.
- 14.3. **HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA**, que será comprovada mediante apresentação dos seguintes documentos:
  - 14.3.1. Certidão negativa de feitos sobre falência, expedida pelo cartório distribuidor da sede da pessoa jurídica ou de execução patrimonial em caso de pessoas físicas, emitida até 60 (sessenta) dias antes da data da sessão pública ou que esteja dentro do prazo de validade constante da própria certidão;
    - 14.3.1.1. Caso admitida participação de Pessoas Físicas ou Sociedade Simples, deverá ser apresentada Certidão Negativa de Insolvência Civil, expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, desde que admitida a sua participação na licitação.
  - 14.3.2. Balanço Patrimonial, Demonstração de Resultado de Exercício (DRE) e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios.

- 14.3.2.1. Os documentos referidos no item acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos.
- 14.3.2.2. As empresas com menos de um exercício financeiro devem cumprir a exigência deste item mediante apresentação de Balanço de Abertura ou do último Balanço Patrimonial levantado, conforme o caso, devidamente registrado na forma da lei.
- 14.3.2.3. As sociedades empresárias enquadradas nas regras da Instrução Normativa RFB nº 2003, de 18 de janeiro de 2021, que dispõe sobre a Escrituração Contábil Digital – ECD, para fins fiscais e previdenciários poderão apresentar o balanço patrimonial e os termos de abertura e encerramento do livro diário, em versão digital, obedecidas as normas do parágrafo único do art. 2º da citada instrução quanto a assinatura digital nos referidos documentos, quanto a Certificação de Segurança emitida por entidade credenciada pela infraestrutura de Chaves Públicas – Brasileiras – ICP – Brasil.
- 14.3.3. Declaração, assinada por Profissional área Contábil devidamente registrado no Conselho Regional de Contabilidade, que ateste o atendimento pelo licitante dos índices econômicos nos termos do §1º, art. 69 da Lei 14.133/2021, aplicando fórmulas da seguinte forma:

**Índice de Liquidez Geral (≥ 1,00):**

$$LG = \frac{\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável a Longo Prazo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo Não Circulante}}$$

**Índice de Liquidez Corrente (≥ 1,00):**

$$LC = \frac{\text{Ativo Circulante}}{\text{Passivo Circulante}}$$

**Índice de Solvência Geral (≥ 1,00):**

$$SG = \frac{\text{Ativo Total}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Passivo Não Circulante}}$$

- 14.3.4. Da análise dos documentos apresentados serão calculados os índices Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC) e Solvência Geral (LG), que deverão apresentar resultado igual ou superior a 1 (um).
- 14.3.5. As empresas que apresentarem resultado do quociente de capacidade econômico-financeira menor do que o exigido, quando de sua habilitação deverão comprovar, considerados os riscos para a administração, patrimônio líquido no valor mínimo de 10% (dez por cento) do valor total dos seus itens ofertados, admitida a atualização para a data de apresentação da proposta através de índices oficiais.
- 14.3.6. O Microempreendedor Individual (MEI) que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar nº 123 de 2006 estará

dispensado da apresentação do balanço patrimonial e das demonstrações contábeis do último exercício;

- 14.4. **A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA**, que será comprovada através da apresentação dos seguintes documentos:
- 14.4.1. Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.
- 14.4.1.1. A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável técnico do licitante acerca do conhecimento pleno das condições peculiares da contratação.
- 14.5. **Documentos de habilitação técnica específico**
- 14.5.1 Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE), emitida pela ANVISA, que comprove a regularidade da empresa para comercialização e distribuição de medicamentos.
- 14.5.2 Comprovação de que os medicamentos ofertados possuem registro vigente na ANVISA (art. 12 da Lei nº 6.360/1976).
- 14.5.3 Relação de responsável técnico farmacêutico, com registro ativo no Conselho Regional de Farmácia (CRF), acompanhada de comprovação de vínculo com a empresa.
- 14.5.4 Atestado(s) de capacidade técnica, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem fornecimento anterior de medicamentos em quantidade e características compatíveis com o objeto.
- 14.6. **Documentos de regularidade sanitária**
- 14.6.1 Licença Sanitária atualizada expedida pela Vigilância Sanitária estadual ou municipal competente.
- 14.6.2 Certidões de regularidade junto ao Conselho Regional de Farmácia.
- 14.7. **Documentos de qualificação econômico-financeira pertinentes ao ramo**
- 14.7.1. Demonstrações contábeis que comprovem faturamento mínimo compatível com o valor da contratação, respeitando o limite de até 1/3 do valor estimado anual, conforme art. 69, § 2º, da Lei nº 14.133/2021.
- 14.7.2. Certidão negativa de falência, recuperação judicial ou extrajudicial expedida pelo distribuidor da sede da empresa.
- 14.8. Além das declarações constantes dos itens específicos acima a licitante deverá apresentar ainda as seguintes declarações, sob pena de inabilitação:
- 14.8.1. Declaração de que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021);
- 14.8.2. Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, na forma da lei (art. 63, IV, da Lei nº 14.133/2021);
- 14.8.3. Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, na forma da lei (art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021).

## 15. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

### Condições de Entrega

- 15.1. O prazo de entrega dos itens, sempre que solicitado, será de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
- 15.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.
- 15.3. Os bens deverão ser entregues na sede do Município de Barão de Grajaú em endereço indicado na Ordem de Fornecimento.
- 15.4. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante.

### Garantia, manutenção e assistência técnica

- 15.5. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

## 16. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

- 16.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.
- 16.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.
- 16.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim, conforme endereço eletrônico informado pela contratada na sua proposta comercial.
- 16.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.
- 16.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterà informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

### Fiscalização

- 16.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

### Fiscalização Técnica

- 16.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração
  - 16.7.1. O fiscal técnico do contrato anotarà no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (art. 117, §1º da Lei nº 14.133, de 2021).
  - 16.7.2. Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção.

- 16.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.
- 16.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.
- 16.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à \_\_\_\_\_ prorrogação \_\_\_\_\_ contratual.

#### **Fiscalização Administrativa**

- 16.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.
- 16.8.1. Caso ocorra descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência;

#### **Gestor do Contrato**

- 16.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.
- 16.10. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.
- 16.11. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.
- 16.12. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.
- 16.13. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.
- 16.14. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.
- 16.15. O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.

## **17. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

- 17.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Nos termos da legislação vigente, a indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da formalização do contrato ou instrumento equivalente.

- 17.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

## **18. DO RECEBIMENTO DO OBJETO**

- 18.1. O objeto será recebido provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega ou execução, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.
- 18.2. O objeto poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituído no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.
- 18.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade executados e consequente aceitação mediante termo detalhado.
- 18.4. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.
- 18.5. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.
- 18.6. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.
- 18.7. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança dos bens nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

## **19. DOS CRITÉRIOS PARA PAGAMENTO**

- 19.1. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma da seção anterior, prorrogáveis por igual período.
- 19.2. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:
- 19.2.1. o prazo de validade;
  - 19.2.2. a data da emissão;
  - 19.2.3. os dados do contrato e do órgão contratante;
  - 19.2.4. o período respectivo de execução do contrato;
  - 19.2.5. o valor a pagar; e
  - 19.2.6. eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

- 19.3. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante.
- 19.4. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação das certidões de regularidade junto à Receita Federal do Brasil/Previdência, Trabalhistas, FGTS, Estado (dívida ativa e tributos), Município (dívida ativa e tributos), nos termos do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 19.5. Constatando-se situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.
- 19.6. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.
- 19.7. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.
- 19.8. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação fiscal.
- 19.9. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias contados da finalização da liquidação da despesa, conforme item anterior.
- 19.10. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.
- 19.11. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.
- 19.12. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.
- 19.12.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.
- 19.13. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

Barão de Grajaú - MA, 28 de Agosto de 2025

\_\_\_\_\_  
Fabrícia Fernandes Barros  
Secretária de Saúde